
ilES[A

Použití l

E|ektronka TESIA 
.lAF33 

ia dioda . nÍ pentoda s přímo žhavenou Lys|ičnÍkovou

Lathodou' Dioda je vhodná jako detektor, pentoda jako nÍ zesilovač ncpětí s od.

poroYou Yazoou.

ProvedenÍ:

Miniatula se sedmi dotykovými ko|iky na vy|isku, Brzdici mříika je spojena uvnitř

elektronky se záporným koncem v|ákna. Dioda ie nezávis|á na pentodě s vý|imkou

společného žhavení'

Obdobné typy .

E|ektronka 1AF33 nahrazuje zahraniční.typ 
.]S5T' 

Můze nahradit e|ektronky 155,

DAF 9l  nebo DAF']91, od Lterych se l iší po|ovičnim příLonem zhavicího v|ákna.

Po mechanické ůpravě ie jÍ možno nahradit starší typy DAF 40 nebo DAF 41

přesto, že po stránce e|el.t.icke jsou mezi nimi menší rozdí|y

Žhavict údaje:

Žhavení přímo, kathoda kysIien(oYá, možnost seriového a paraIelního napáiení

stejnosměrným proudem ze sítě nebo ze suchého č|ánku.

U1
|Í

cn,
cu

cu/st

Uě

U n,
il.

In,

l"

R:

s
iu'

67,5 v

67,5 v

OV

0,4 mA

i,ó mA

0,6 Ml

500 p.A/V

300

FAF$ |
4

Žhavicí napětí

Žhavicí ploud

Kapacity mezi e lehtrodami '  t)

Vstupní kepacita

Výstupní kapacita

Průchozí kopacita

Charakteristické údajel

Pentodo:

Anodové napětí

Napětí stínicí nřížLy

Napětí řídicí mřížky

Proud stínicí mřížky

Anodový proud

Vnitřní oJpor

Skmost

ZesiIovocí činitel

1,4 v

25 rnA

2,4 pF

4,ó pF

0,3 pF max



ilGS[A

Provozní hodnoty:

Zesilovoč tónového kmÍtočtu s odporovou vozbou:

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížLy

n, I - . .  - .  t .  .  - .- ,ř reopetI rIoIc l  mrIzKy

Anodový odpor

Odpo. u obvodu stínicí mřížLy

Mřizlovy svod

Mezní hodnoty:

Pentodo :

Anodové napětí

Napétí stínicí mřížky

Napětí řídici mřížky

Kathodový proud

Anodová ztréta

atrata silnlct mIrzKy

M;izkovy svodový odpor

Diodo:

č .-t
5pičkové napětí na dioJě

DiodovY prod

Poznámka: 
.] 

. Měřeno s vnějším stínicím krytem'

t l

-  9t

Un t
P
' '  a

ua

u n,
un,

lp

wnn

Rn,

Ud sp

rd

45 67,5 90 v

45 67,5 90 v

0 0 0v
'I  1 lMQ

3 3 3MQ

10 r0 10 MB

max 90 V

max 90 V

m.x0V

max 4,5 rA

méx 0, ']  2 W

rax 0,03 W

max I0 MO

max 50 V

mEx u, l  mn

-+d-lí]T"l
It i l t
tffi

l*ofg -i 
t

I r@1



ilESnA
Poui i t l  r

E|ektron|a TESIA rAF34 je dioda . nf pentoJa s přímo žhavenou tys|ičnílovou
kathodou. Dioda je vhoJná jako detektor, pentodo jako nÍ zesi|ovač napětí s od.
porovou vazoou.

obdobné typy r

Elektronka 1AF34 nahlazuje sovětský typ lE2tr; případně může nahradit typ lEln,
který má všaL vyšší žhavicí proud. ]e přímo zaměnite|ná za 'lS5T nebo DAF 9ó,
od kterych se lišÍ pouze poněkud nižším Žhavicím napětím a vyšším žhavicÍm proudem.
Da|e můze nahradit e|ektronky 1s5, DAF 9] nebo DAF ]91, od nichz se |i;i
nižším žhavicím napětím a oJebíraným žhavicím proudem. Po mechanicLé, přr.padně
e|ektricko úpravě je jí možno nohrcdit sterší typy DAF 40 nebo DAF 41 presto,
že Po stráncě e|ektricle jsou mezi nimi menší lozJí|y.

Žhavic l  údajr:

Žhavení přímé, kathoda kys|ieniková, možnost seriového a pcrc|e|ního napájení
stejnosměrným proudem ze sítě nebo ze suchEho č|ánku.

Urr
l1

a 
^r 

r
.  qr zt+ Pr

Ca 4,6 pF

. 'ť
t  o ,/  g, u 'J PF mox

Ua ó7,5 V

u n, 67,5 v

Uo, o V

ln, 0,4 mA

|a ],ó mA

R i 0,ó Mí)

s 500 p.A/v

Žhavici napětí

Žhavicí proud

Kapacity nerl eleltrodani: 1)

Vstupní kapacita

Výstupní Lapacita

PrůchozÍ kapacitc

Charakteristické údajc:

Pentodo:

Anodové napětí

Napěti siinici mři;ky

N.Pětí řídicí mřížky

Proud stínicí mřížky

AnoJový proud

Vnitřní odpor

Strmost

ZesiIovacÍ činite|

1,2 v

30 mA

t-



ilEStla

ProvoznÍ hodnoty:

Zesilovoč tónového knitočtu s odporovou vazbou:

Anodové ncpětí

Napětí stínicÍ mřížky

h- t  - . .  - .  t .  .  - .- lr]eopen rIo|cI mÍ|zKy

Anodový odpor

odpor v obvodu stínicí mřížky

Miízkovy svod

Merní hodnoty r

Penfodo ;

Anodové napětí
.Napětí 

stínicÍ mřížky

' Napětí řidicÍ miiiLy

Kathodový prouJ

Anodová ztráta

Ztráta stínicí mřížky

MřizLovy svodový odpol

Diodo:

ŠpičLové naÉtí na dioJě

Diodový ploud

Poznámkal ]. MěřEno s vnějším stÍnicím krytem'

ur 45

U.no 45

un, o
R6 1

Rn, 3

R - ro

ua

u no
Un,

rk
wr

Wr.

Rn.

Ud;p

l6

67,5 90 v

67,5 90 v

0 0v

1 lM(l

3 3M,Q

1o r0 Ml2

max 90 V

max 90 V

móx 0 .V

max 4,5 mA

max 0,12 W

max 0,03 W

max l0 MO

max )u v

max 0,2 mA



ilES[A

Použití:

E|ektronla TESLA ]F33 je vysokofrekvenční pentoda s proměnnou strmostí a s pří-

mo žhavenou kys|ičnilovou Lathodcu, vhodna k použití jako uÍ nebo mÍ zesi|oveč.

ProvedenÍ :

Miniutu,a se sedmi dotykovými koIiky na vý|isku' Brzdicí mřížka je spojena se zá-

porným koncem :havicího v|áLno'

Obdobné typy;

E.|ektronka 1 F33 nahrazuje typ ' lT+T. Mů:e nahraditi též elekkonky 
.] 

T4, DF 9'] ,
Ý nebo DF' l91, od Lterých se l i l i  po|ovičnÍm piíkonem žhavicÍho vlákna. Po mecha-

nické Úpravě je jí možno nahradit  staršÍ typy DF' l  
. l ,  

DF 21, DF22,DF 25 přesto,

Že po stránce eleltricke jsou mezi nimi menší rozdily. Dale můžeme po korekci zha.

v icího obvodu a po úpravě mechani:Lé nahradit i  zgstara|é typyKF1,KF3 aKF4

se žhavicím napětím 2 V

ŽhavicÍ údaje:

Žhavení přímé, kathoda kys|iiniková, možnost seríového a para|e|ního napájení stej.

nosměrným p,oud.m 
'e 

sítě nebo ze suchého článku

Žhavicí napětí U 1 1,4 V

Zh:vic i  proud \ 25 .A

Kapacity nezi eleltrodami 
' 

l)

Vstupní kapecita C n'  4,2 pF

Výstupní kapacita ca 7,5 pF

\- '  PrůchozÍ kapacita C o I g, 0,012 pF max

\- Chalakterist|cké údaje :

AnoJové napětí U a 90 V

Napětí stínicí mřížky U n, 67,5 V

P;eJp;t i  i id ic i  mi i iky U n, o V

Anodový proud l"  3,5 mA

Proud stínicí mřížky |n, 1 '4 mA

Strmorr S 0,75 rA.,V

Ý Vnitřní odpor R ; 500 k ()

Zesi|ovací řinite| g. a00

l-rFs3l



TGSIA

Provozní hodnoý:

YÝspkoÍrekve ační, n ebo. meziÍrekuenčni zesilovoč :

Mezoí hodnoty:

AnoJové napětí za studena 
1

AnoJové napětí provozní

Napětí stínicí mřížky za studena

Napětí siínicí mřížLy provozní

Kathodový ploud

Min. napětí na řídicí mřížce

Anodová ztráta

Ztráta stínicÍ mřr.;ky

Mli:Lový svodový odpor

Poznámkal ]' Měřeno s vnějším stínicím krytem.

AnádoÝé napětr . U. 45 
. 

67,5 90 90 V

Napětí stínicí mřížky U n,, 45 67,5 45 ." 67,5 y

Piedpeti ridicr m;r:ky Un ,., o o o o V

Anodový ploud |a 1,7 3,4.. l ,8 3,5 mA

Proud slíni.í m;izky .' I n,. o,7 1 ,5 0,ó5 l ,4 mA

Strmost s o,ó5 o,75 o,7 0,75mA/V

Vnitrní odpor R i 35o 25o 8oo 5oo kQ

ZánikovénaPětínařídicímřížcé(proS: l0pA/V) Un, . lo -1 6 - lo . . l  ó  V

r_+ d-
L/+\S I
iÍ i l "|
? I i  l t
l_ffi

blfeJ t
I rfrrr

U.
-o

va

u^
U n,
rL

Ug,

wa

wn,
Rnt

max I50 V

max 90 V

mcx t5u Y

max o /,5 v

max 5,5 mA

min0V

max 0,35 W

max 0,1 1 W

m.x 3 MQ

r@1



TGSTTA

PoužitÍ:

E|ektronla TESLA .lF34 je vysokofrekvenční pentoda s proměnnou shmo:tÍ a s pří-
mo žhavenou kys|ičnÍkovou kathodou, vhodnó L použití jako vÍ nebo mf zesi|ovoč'

obdobné typy:

E|ektronka 1F34 nahrazuje sovětslý typ 'lK2u; přípaJně můžeme nahraJit typ 1K1n,
ktery má však vyššÍ žhavicÍ proud. Je přímo zaměnite|ná za typy 1I4T nebo DF 9ó,
od kterych se Iili poněLuJ nižšÍm žhavicím napětím a vyšším žhavicím proudem.
Dó|e mů;e nahradít e|e|.konky lT4, DF 9l nebo DF l9'|, od nichž se |i;i niz;im
žhavicím nepětím a odebíraným Žhavicím proudem, Po mechanické, případně elek.
trické Úprově je iÍ možno nahradit starší typy DF 1 1, DF 21, DF 22, DF 25 přesto
že Po st'ánce e|ektricke jsou mezi nimi menší rozdi|y' D;|e můžeme po kole|ci žha.
vicího obvodu a po Úpravě mechanické nehradit i  zastara|é typy KF 1, KF3 aKF4
se žhavicím napětím 2 V.

ŽhavicÍ úJaje:

Žhavení piíme, kathoda kys|i;nikovó, možnost seriového a para|e|ního napójení stej-
nosměrným proudem ze sítě nebo ze suchého č|énku

U1 ' t ,2 V

11 :0 mA

f  r^ 
-'9r +,2 Pr

a n. ?
! .  l ' )  př

C"/n, 0,012 pF max

Žhavicí napětÍ

Žhavici ploud

Kapacity mezi e lektrodami, r)

Vstupní |apacita

Výstupní kapacita

Ptůchozí kapocita

Charalteliltlcké údaje :

Anodové ncpětí

Napětí stínicí mřížLy

Piedpěti ;id;cí m;izky

Anodový ploud

Proud stínicí mřížLy

Strmost

Vnitřní odpor

ZesiIovací činitel

ua

Un,

u n,

67,5 v

OV

3,5 mA

1,4 mA

0,75 mA/V

500 k:)

400

la

l ž̂ ,
s
Ri

ř



T]GStlA

Provozní hoJnotyl

Y y sokoÍrekvenčn i nebo m eziÍ rekv e n čnÍ zesi lovoč :

Mezní hodnoty:

Anodové napětí za studena

^lAnodové napětí ProvoznÍ

Napětí stínicÍ mřížky zo studena

Napětí stínicí mřížLy provozní

Kathodový proud

Min. napětÍ na řídicí mříŽce

Anodová zháta

Álrata st|nlcI mrlzKy

Mri:Lovy svodový odpor

Poznámkal '] 
' Měřeno s vnějším stínicím krytem.

Anodové napětí Ua 45 67,5 90 90 V

Napětí stínicí mřížty Un, 45 67.5 45 67,5 v

Predpet ir id ic imrizky Un, o O o o V

Anodový prouJ la 1,7 3,4 .]  
,8 3,5 mA

Proud stínicí mřízly l , n 
o,7 1 ,5 0,65 '] ,4 mA

Strmost S 0,65 0,75 0,7 O,75mA/V

Vnit řní odpor R i  350 250 8oo 5oo LQ

Zaniloue naPětí na řídicí mřížce (pro S:1 oy.A/V) U n, -l o -.] ó '-'] 0 -'] 6 V

--+-d-lalT"l
I l i l t
tbiTrff'

fuPJ '
I rfr,1

U.
-o

ua

u ̂ -^
"9s

l1

Us', '

Rn,

MAX i fU V

max 90 V

max l5U V

max ot,) v

max f ,)  mn

min0V

max 0,35 W

max 0,1 I W

max 3 Mll

EEl



ilcsrla l-rHlil-
t l

Použltí :

E|ektronka TESLA 'l H33 je směšovací e|elhon|.u (pentagrid) s přímožhavenou kys.

l ičníLovou kathodou,vhodná iako směšovač'osci|átor pro zařízeni napájená z bateriÍ.

Provedeni:

Mini.tu'" s e|ekuodomi vyvedenými na sedmiko|íkovou patici. Brzdicí mřižko (gc)

spojená uvnitř e|ekt,onky se zóporným pó|em žhavicího v|ákna.

Obdobné typy:

EleLtronka 1H33 nahrazuje zahreniční typ 1R5T. Můze nahradit e|ektronly jR5 nebo

DK91, od kterých se | iší poIovičním příLonem žhavicího v|;knu. Po mechanické

a elekt,i.ke úpravě je ií možno nahradit typy DcH ]'] , DcH 2.|, DK 2.] , DcH 25

a DK +o přesto, že po stránce e|ektrickE jsou mezi nimi menšÍ rozdi|y' Upravením

obvodu můžeme nahradit e|ektronky DK92 a DKtgz. Dá|e můueme pc korelci

žhavicího obvodu a po úpravě mechanické nahradit zastara|é ýpy KCH l a KK 2

se žhavicím napětím 2 V.

Žhavicí údaje r

Žhavení příme, kathoda kys|ieniková, možnost seriového a paralelního napájení ste|.

nosměrným p,oude. ze sítě nebo ze suchého č|ánku.

Žhavicí napětí

Žhavicí proud

Kapaclty meri  e leLtrodami 11)

Vsiupní kapacita

Vstupní kapacita

VýstupnÍ kapacita

Výstupní kapacita

Kapacita anoda.mříŽka 1

Kapacita anoda-mřížLa 3

Kapacita mřížka ] . mřížka 3

Charakteristické Údajer

Anodové napětí

Napětí stínicích mřížek

n. | - . .  - .Ú .  ' . ' |
ř reoPelI rIoIc l  mrlzKy

U1 1,4 V

11 25 mA

c n, 3,8 pF
a ,F f
Lq, o '3 Pr

Cu 9 pF

Lgr+9r15 PF

Cu19, 0,1 pF max

C. ln, 0,4 pF max

C a 17 9. 0,2 eF mu*

ua 90 v

U^ , 61,5 V
a 2-Ť 9L

U^ O V
žl



TTESTLA

Anodový proud

ProuJ sttnicích mří;ek

Shmost

Vnitřní odpol

ProvoznÍ hodnoty:

Směšovoč;

Anodové napětí

Napětí stínicích mřížel

P;edper ;idici miizly

Vnitřní odpor

Svodový odpor mřížky 'l

SměšovacÍ strmost

Predpetl ildict míížLy pro Sc:5 g,A/V

Anodový ploud

Ploud stínicích mřízek

- .- lř řouo mrlzKy I

Kothodový proud

Mezní hodnoty:

Anodové nopětÍ

Napětí stínicích mřížel

NapětÍ mřížky 3

lu 1,37 mA

ls 
ras, 

3,2 mA

s s , /sr+g. 0,3 mA/V

Ri ó00 ka

ua 45 90 v

u^ 45 67,5 vY z l-9r
u^ 0 0'  v

Y3

R i 600 ó00 kO

Rn, lOO ' , l  00 ko

s . 235 300 g.A/ V

un, -9 -14 v
I a 0,5 l , l5 mA

l^, 1,6 2,1 
'A' : -F9{

ln, 124 2oo ť" A

lk 2,2 4 mA

Ua mcx 90 V

U^ 
'  

mexó7,5 V
Y ŽŤgr

Un, max 0 V



ilcstla
Kathodový proud

Anodová ztráta

Ztráta stínicích mřížek

Mři:kovy svodový odpor

Poznárnla : 'l , Měřeno s vnějším stínicím Lrytem

lk max 5,5 mA

Wa max O, l5 W

Wnr+n, mbx 0,25 W

Rn, mox 3 MQ



ilES[A

Použ|ií:

E|ektronka TESLA 
.lH34 je směšovací elektronka (pentaqrid) s přímožhavenou kys-

ličníkovou kathodou,vhodná jalo směšovač-osci|átor pro zařÍzeni napájená z baterií'

Obdobné typy:

E|ektronla 1H34 nahrazuje sověrslý typ 1A2tr; případně může nahradit typ lA'lÍÍ,

který má však vyšší Žhavicí proud,Je přímo zaměnite|ná za typy 1R5T nebo DK96,

od kterých se l iší pouze poněkud nižším žhavicím napětím a vyšším žhavicím proudem.

Můžeme nahradit  e|ektronky ]R5 nebo DK9], od kterých se | i ;í niz<ím žhavicím

napětím a odebiraným žhavicím proudem. Upravením obvodu můžeme nahradit elel-

tronky DK 92 a DK 192. Po mechanické a e|ekt,icka úpravě je ií možno nahradit

starší typy DcH 
.l 

], DcH 2'l, DK 21, DcH 25 a DK 40 přesto, že po stránce

e|eLt.i.ks jsou mezi nimi menší r"'di|y. Dale můžeme po korekci žhavicího obvoJu

a po úpravě mechanické nahradit zastaralé typy KCH 'l a KK 2 se žhavicím napětím 2 V,

Žhavicl údaje r

Žhavení příme, LathoJa Lys|itniková, možnost seriového a perale|ního napájení stej'

nosměrným proudem ze sítě nebo ze ,uchého č|ánku'

UJ 1,2 V

|Í 

"30 

mA

c n, 3,8 pF
a , .  r
Lq, o,f ,  Pr

Cu 9 pF

-  

1^ řLgr+9rlc Pr

Culs,  0,1 pF

Colg" 0,4 pF

Cgryg" 0,2 vF

ua g0

U^ , 67,5
'2 |  y1

u. o
a1

l-rfitl
t l

Žhavicí napětí

Žhavicí proud

Kapacity mezi e lektrodami:1)

Vslupní kapacita

Vstupní kapacita

Výstupní kapacita

Vystupní kapacita

Kapacita anoda.mřížka 1

Kapacita anoJa.mřížLa 3

Kapacita mříŽka ' l . mřížka 3

Charakteristické údaje r

Anodové napětí

Napětí stínicích mřížek

i -  |  - . .  - ,1, ,
ř reopetI rIoIcI mrlzky

max

max

max



EESILA

Anodový ploud

ProuJ'ttnicích mříze|.

Strmost

VnitřnÍ odpor

Provqn{ hodnoty:

Směšovoč;

Anodové ncpětí

Nápětí stínicích .řtz.|.

Piedpeu řídicí mřížky

VnitřnÍ irdpor

Svodový odpor mřížky 1

SměšovacÍ shmost

' Predpetí'řídici míÍžky pro SeSg,A/V

Anodový ploud

Proud stínicÍch mřížek

Proud mřížLy .l

Kathodový proud.

Mezní hodnoty l

Anodové napětí

Napětí stínicích mřížek

Napětí mřížky 3

lu 1,37 mA

'n r*nn 
3'2 mA

ss 
, lsr+g. 

0,3 tA/V

Ri 600 " .* l?.

l l
va

U.e:fgr

u,s,
Ri

Rn,

un,
la

I' 9 : -l-sc
I
Y1

l1

4590v

45 67,5 v

00v

600 ó00 ka

100 I00 ka

23s'  300 FA/v
:9 -14 v

0,5 l . l5 mA

l,ó 2,7 mA

125 2OO g.A

2,2 4 mA

Ua max 90 V

U n n+nn 
max ó7.5 V

Un, max 0 V



ilGS[A

. 
Kathodový proud

' Anodová ztráťa

Ztráta stínicích mřížeL

' lv l i lzkovy svodovy odpor

Poznámka : '] , Měřano s vnějším stínicím krytem

rk

wnr+n.

),)  mn

0,15 w

0,25 w

3MO

max

max

max

max

,-+c-
tatT I
d I i  t l, l l l l l
Lffi

kofoJ t
t@



TEStlA

PoužitÍ l
E|ektronka TESIA lL33 |e přímo žhavené pentoda, vhodná |alo Loncová e|e|dronLa
pracující ve třídě A, jednak jclo zesi|ovač výLonu třidy C plo vy,oky Lmitočet.

ProvcJenÍ;

Miniatula.se seJmi dotykovými ko|iky na vy|isku' Brzdicí mřížLa je spojena se zá-
porným koncem zhavicího v|akna.

obdobná typy:

E|eltronla 1L33 nahrazuie zahraniční typ 1S4T, Mú;e nahradh téz eiektloni<y .|54,

DL 91 nebo DL l gt. Po me"hani.kj Úpr"vě je jí možno nahradit staršÍ typy DL 1 1,
DL 2'1, DL 26 přesto, že po stréne e|ektriclE jsou mezi nimi menší rozdí|y.
Da|e může po korekci žhavicího obvoJu a po úpravě mechanické nahradit zastera|é
typy KL i, Kl 4 se žhavicím napětím 2 V.

Žhavic l  úda|e:

Žhavení piímé, kathoda kys|itniková, možnost seriového c pala|e|nÍho napájení stei.
nosměrným proudem ze sítě nebo ze suchého č|ánlu.

Žhavicí nepětí

Žhavici proud

Kapacity meri eleltrodamirl)

Vstupní kopacite

Výstupní lapacita

Průchozí tapacita

Charaktoristické údaje'

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

P;edpati ridici mrizly

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Strmost

VnitřnÍ odpor

ZesiIovací činiteI

UJ 1,4 V

lf  '  50 mA

Cn, 5,ó pF

Co6pF

C"le, ,  0,45 pF max

ua

Un,

un,

l s ,

s
Ri

90

67,5

-7

7,5

1,5

1L

100

140

mA

mA

mA/V

kp



mEstla
Provozní hodnoty:

Koncový zesilovoč pro tónový Pmitočet:

Anodové napěií

Nl , . .  , ,  .  .  --- l|\ €petI st|nIc l  mrIzKy

h- | - . .  - .1. -  , . - l
ř reopef l  r loIcI mÍ|zKy

C.-.1 .  |  1. .  - . . - .1, .  - .- lJt i loave ouorct napetr norct mi lzKy

Anodový proud př i  nu|ovém budicím střídavém

napětí

Proud siínicí mřížky př i  nulovgm budicÍm

střídavém napětí

\t . , -  .  I
Y nrrrnr oopor

Strmost

Zotěžovací odpor

Výstupni výkon

5kresIen í

Mezní hodnotyl

. Anodovó napětí

Napětí stínicí mřížky

KathoJový proud pří nu|ovém budicím

VstUPním napětí

ua

un,
Us,

F

l "

'92

Ri
q

Ra

P

d tot

k!)

LA

/0

4590v

45 67,5 v

-4,5 -7 v

3,2 u V"Í

'  3,8 7.4 nA

0.8 't,4

'r  o0 109

1,25 1,4

88

6s 230

12 12

Ztráta stínící mřížky při maximá|ním

vstupním signá|u

Mrizkovy svodávy odpor

Poznámla : ]. Měřeno s Vněiším stínicím krytem.

U6 max 90 V

Uno max ó7,5 V

I I (Enr:0) max 9 mA

Wnn(Enr:ra*) mu^ 0,2 W

R s' max 2 Ml)

Kathodový p,oud pŤi max'ystuPním budicím napětí l 1 Gn,:max) max 12 
'A

AnoJová ztráta móx 0,7 W

Ztráta stínicí mřížky pří nulovém vstupním signá|u Wn.(En,: 0) max 0,l2 W

ffi1



ilESIA I133

s

Ý
s

I

a
P

Sss{

i-r
1-- 1

!

Š

a
a



Ia/92

a

é{-llJ]Íl-
1L33
tqt92,S. f(Uh)
Ua = 6l5v
ug2 = 67,5v

trt t t l t t
l i l  I  I  iTI
TT 1 J TTI I

Hl,l I l+r
i lri iJ I I
l i l l l l ij I l t i11
i i iHJl-

e
d
tx
tI
El

18

16

11

12

10

;l

I

2

s
2p

76

12

qE

q4

0

(
2,0

1,6

.€;vtí6 .14úÍ .ú -E -6 -1 .2 o4av46IJď,1 -12 .a 3 ó -4 .a o



a

,

9

I

0L

(vw)

eL

ele
d
L2
t5
F

)

))

(il oz, orr4 oo, oo oa o! og os o, of oz oL o
t0t
A8

A9

A?

AU

Pill - 
Dt

agz -Zón
ff ir

,8 0r0t



a}ael o',EÍl u, 06@0/0909ar$ozQ,

(t
(^.,

EL

Mu)

9L

el

OZ

d
t
t2
F
D

.a-
,

,
tL-

/

a' )

/
v- T

I
IŽ-

,-

A9y9 =z6n
(Dill 

- 
Dl

ffiFoa

zeoLotl



A06 
-Dn(261711 * g

f f i ,

ol Úi og os ?6Í1 ot 0e 0z

0/ h) 09 0s 0, 0t oa aófl or
0

,

e
Mw)

I
eót

?

^1: re
í!-

rov
ž #,? -ft

;R a,
É 1 'ft
$
&

7 /,

5\Á s A06 - 
Dfl

(26p1 I - 
261

f f iTI
a/

v0 OJ

WTSil[



20
la

InA
16

12

I

4

0

ilrTs[a

60 ugz 70 (v) 80

lL33
to = f Ug2)

10 20 30 10 50 oo řo $ IJa 90 1ú 11o (w 1m



ilGStla IrB4 1

PoužitÍ:

E|e|.t,onk" TESIA 1L34 |e přímo žhovená pentoda, vhodná jako koncová elekhonka

pracujícÍ ve třídě A, jednak joko zesiIovač výkonu třídy C pro vysoký kmitočet.

Obdobné typy;

E|e|.t,onla 1L34 mů:e nahradit zahraniční typ'lS4T nebo DL 9ó, od ktelych se |isí

pouze poně[ud nižšÍm žhavicím napětím a vyšším žhavicím p,oude'. Rovněž může

nahradit  e iektronLy 154, DL 9.] nebo DL - l  9 ']  ,  od nich: se l iší nižším žhavicím na.

pětím a odebíraným žhavicím proude'. Po mechanické' připadně e|ektrické úpravě

. je jí možno nehradit starší typy DL 1 1, DL 2] , DL 25, DL 26 přesto, že po stránce

e|"kt.i.ke jsou mezi nimi menší ,o.dily. Da|. může po korekci žhavicího obvodu a po

úpravě mechanické nahradit zastaralé typy KL.], KL 4 se žhavicín napětím 2 V.

ŽhavicÍ údaje :

Žhavení Přímé, kathoda ky'|i ini|.oYá, možnost seliového a pala|e|ního nopájení stej-

nosměrným p,ouJem ze sítě nebo .e su.hého č|ánlu'

Žhavici napétí

Žhavicí proud

Kapacity mezi e lektrodami ;1)

Vstupní Lapacita

Výstupní kapacita

Průchozí kapacita

Charakteristiclé údaje .

Anodové napětí

. ,  
' Il \apet s i lntcr mi lzKy

, , ,1
rteopgrI rIoIcI mÍ|zKy

Anodový proud

h1.. . . , . ,1
řroUo stInlcI mÍ|zKy

Shmost

Vnitřní odpor

ZesiIovaci činite|

up 1,2

|f ó0

cn, 5,6 pF

ca ó pF

C"ln, 0,45 pF max

uu 90 v

U n, 67,5 v

u^. _7 v

la 7,5 mA

I n, 1,5 mA

s 1,4 mA/v

Ri loo ko

u. 140

mA



UGS[A

Provozní hoJnoty:

Koncový zesilovoč pro tónovÝ kmitočeť;

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížLy

h- | - . .  - ,  t ,  .  , . ,1ř reoper| rIoIcI mrÍzky

StridavE buJicl napětí řídicÍ mřížky

AnoJový proud při nu|ovém budicím střídavém
napětí

Proud stínicí mřížky při nulovém budicím
střídavém napětí

Vnitřní odpor

Strmost

ZetěžovacÍ odpor

VýstupnÍ výkon

SIreslení

Mezní hodnoty l

Anodové napětí

NapětÍ stínicí mřížky

KathoJový proud při nulovém budicím
vstupnÍm nopětí

ua
il"9Ž

U
Ŷ1

a
Y1

'a

,g,

Ri

s
Ra

p

d tot

4590V

45 67,5 v

-4,5 -7 v

3,2 5 VeÍ

3,8 7,4 nA

0.8 1,4 mA

100 100 ko

1,25 1,a mA/V

88kíJ

ó5 230 mW

12 12 nlo

U" max 90 V

Un, max ó7,5 V

| 1 (En,- 0) max 9 mA

Kathodový proud při max.vstupním budicím napětí | 1 (En':max) max 12 mA

Anodová ztráta wa mcx 0,7 W

Zháta stínicí mřížky při nu|ovém vstupním signá|u Wn,(En,.- 0) max

Ztráto stínicí mřížky při maximá|ním
vstupním signá|u W nn(En,-."') 'a"
Mli;kovy svodový odpor R n, max

Poznámka : ]. Měřeno s vnějším stínicím krytem.

0,12 w

0,2 w

2uQ

Íď|

l-



TES[A
Použití:

E|ektronla TESLA'lY32 je vakuová jednocestná usměrňovací e|ekronka s přímo žha-
venou kathodou z thoriovaného wo|framu pro vysoké napětí a nepatrný odběr proudu,

ProvedenÍ :

E|ektronkc 1y32 jé ce|osk|eněnEho miniaturního pÍovedenÍ s anodou vyvedenou na
čepičku na vrcho|u baňky. Patice minioturní 7.koIikova, Pracovní po|oha pouze svis|á,

Obdobné typy;

Svymí e|ektricLymi v|astnostmi a mechenickym provedením se elekkonka ]Y32 b|íží

zchraničnímu typu 
.|Z2, 

který může v častých přípcdech nahraditi ' Po mechanické

úpravě může též nahradit  typy 183-GT, 1X2.A, ' l  V2, DY 30, DY 80, Br imar
R 19, Markoni U 35, U 37. Rovněž může nahradit sově*ký typ tq7C'

Žhavicí údaje l

Žhavení přímé, napájení stejnosměrným nebo stříJavým prouJem. Žhavicí v|ékno
z thoriovaného 

"oiÍ'a'u.

Žhavicí n6pětÍ

Žhavicí proud.

Kapacity mezi eleltrodami,

Kapacita anoda - kathoda

Provozní údaje l

l ed nocestný usměrňor'oč :

Max. usměrněné napětí

Max' usměrněné napětí při odběru proudu 2 mA

Úbytek napětí na e|ektronce při |u - 4 mA

|mpedance napájecího obvodu

Filtrační kondensátor při provozu 50 c/s

Filtrační koncensátor při uf p,o'ozu

C 
"/k

NA ^F

1,4 v

265 mA

I0 kv

8kv

45v

500 kQ

fU NT

500 pF

U1
|Í

U,,

Ur,

ÁU

L

c
L

max

max

ó5|

o5l



ilES[A

Mezní hoJnoty r

Inversní špičkové nopětí

ŠpičLový ste|nosměrný proud

Stejnosměrný proud

Kmitočet vÍ zdroje

E inu max 20

| ,^ max I0

l '  max 2

f max 300

I

KV

MA

mA

k"/'



TGSTLA

lg
14

(mA

.12

10

4

80 loo 120 110 160 
ua 

180 a1(v)

1Y 32
lo -  í (Ud)

UÍ. 1,4 Vry

3250 A



12

Uss
10

(ku)
I

0

4

2

UEStlA

TTrf%
_t t
b

rrc2
Uss = /(/ss/.š.

\ š
tL

ky

I hL,

\

tr7

3250 B

?,0 lss 2,5 1nA)05



a

ilcs[a
Použití:

Elektronka TESLA 2L33 je přímo žhavená pentoda, vhodné jeko koncová elektronka

pracující ve tiíde A, jednak jcko zesi|ovač výkonu třídy C pro vysoký kmitočet.

Provedení:

Miniatura se sedmi dotykovymi ko|iky na vyIisku. Brzdicí mřízka je spojena se středem

žhavicího v|aLna, kte,y je samostatně vyveden (možnost paralelního i seriového žhe.

vení obou polovin žhavicího v|ékna).

Obdobné typy:

E|e!t,"nka 2L33 ie přímo zaměnite|ná za typ 3L31, od ktereho se |iší pouze poněkud

nižším žhavicím naPětÍm a vyšším žhavicím proudem' Rovněž může nahradit zahra-

niční typy 3A4, DL 93 nebo DL'l93, od kterých 
'e 

od|isuje pouze nižším žhavicím

napětím a polovičním žhavicím proudem. Po mechanické úpravě je jí možno nahradit

starší typy DL 11, DL21 ,DL25, DL 2ó přesto, že po Jtránce e|"k*i .ke jsou mezi

nimi menší rozdily, DaI. můie po korekci žhaviciho obvodu a po úpravě mechanické

nahradit  zastara|é typy KL'| ,  K[4 se ' ihavicím napětím 2V.

Zravicí údajs :

Žhavení přímé, kathoda ky.l ienikoYá, možnost seriového e para|e|ního napájení stej.

ncsm]rným oroudem ze sítě nebo ze suchého č|ánku.

o
o

Žhavicí napětí při seriovém žhavení

Žhavicl proud při šeriovém žhavení

ŽLavicí napětí při parale|ním žhavení

Žhavicí proud při para|elním žhavení

Kapacity meri elektrodami ; 1)

Vstupní kapacita

Výstupní kapacita

Pruchozí kapocita

ClaralteristicLé údaje :

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

řršFEtI r lo|cI mrizky

Anodo"ý proud

UJ
|Í

Ul

|Í

2,4

ó0

1,2

120

cn,
ca

c o/n,

4,2 pF

4,9 pF

0,38 pF max

rA

Ua 135

Un, 90

ugt -1,)

I a 
' l 4,8

150 v

90v

-8,4 v
'I 3,3 mA



ucsrla
i

Mezní hodnoty I

Zesilovoč výkonu pro lónový kmitočet:

Anodové naÉtí 
'_

Napětí stínicí mřÍžky

Anodová ztráta

Ztráta stínicí mřížly

Kathodový proud

Svodový odpor při použitÍ automaticlého
předpětí

Svodový odpor při použití pevného předpětí

Zesilovoč výkonu vysokého (mitočlu:

Anodové napětí

Napětí stÍnicí mřížLy

PreJ6tr ;idici mri:ty

Anodový proud

Proud řrdicí mřlzly

Kathodový proud

Ztráto stínicí mřížly

Anodová ztráta

Nasazení mřÍžkového proudu (|n1:+o,3 
P.A)U91

ua

U.
Y2

w"
wn,
rL

Rn, m'x

R s, m.x

U. mex

un, mrx

Us, mex

la max

I n, max

11 mex

wn, max

W. m.x

max 150 V

max 90 V

mex2W

m.x 0,4 W

m.x 18 mA

max -0,5 V

o,7 uQ

0,s MO

150 v

135 V

-30 v

20 mA

0,25 mA

25 mA

0,9 w

2W

PoznámLa :
.l, 

Měřeno s vnějším stínicím krytem.

2. Při seriovém žhavení je záporný pó| žlnvicÍho zdroje připojen ke lolilu _Í,
Lladný po| Le Lo|iku *Í napětt eleltrod ,e vztahu|í ke Lollku _f'
3. Při perale|ním žhavení se spojr ko|tky -Í . +f a připo|í se ke k|adnému pó|uzdroiei zóporný pó| zdroie se připojí ke Lo|rlu Ís; nepptr e|ellrod ,e 

".toh"ii 
k.koItku Ís.



TGSTLA

4. Provozní hodnoty pii seriovém žhavení se podstatně ne|iší od hoJnot uvedený.h

pro paraIelní žhavení.

5' V případě použití pouze jedné po|oviny žhavícího u|áknu bucou uvedené hodnoty

la, I92, s,  Wu 
'  W9í-k zhruba po|oviční.

--+-d.lalT"l
Il i l-l
LtilTrfr'

l.*+irgJ t
I naz1



TES[A

PoužitÍ:

E|ektronka TESLA 2L35 je přÍmo žhavená pentoda, vhcdná jednaL jako koncová

e|ektronka pracující ve třídě A, jédnak jako zesiIovač výkonu třídy C p,o vysok.ý

kmitočet s možnosťi modulace u brzdicí 
' říž.e.

Provedení:

Miniatura se sedmi dotykovými koIiky na výlisku. Brzdicí mřižka je samostatně uy'edena

na pat ic i .  Žhavicí u|ákno má vyvedený st řed, což umožňuje para|eIní a ser iové žhavenÍ

obou ooIovin žhavicího v|ákna.

obJobné typy 
'

E|ekt,onla 2L35 nemá obJoby mezi zohraničními typy. ]e přímo zěměnite|ná za typ

3L35, oJ kterého se |iší pou.e poněLud nizším žhaVicím napětÍm e vyšším žhavicím

proudem. Po mechanické Úpravě může nuhraJit typ 3L3l, po přÍpadné korekci žha-

vicího obvodu typ 2L33; rovněŽ může nahradit typy 3A4' DL 93 nebo DL 193,

od kterych se od|išuje pouze nižším žhavicím napětím a po|ovičním žhavicim proudem,

Po mechcnické úprcvě je jí možno nahradit  starší typy DL 1 ],  DL 21, DL 25, DL 26

přesto' že po stránce eleltl icka jsou mezi nimi menší rozdi|y. Da|e může po korelci

žhavicího ob'oJu u po úpravě mechanické nuhrudit zasta.o|é typy KL 1, KL 4 se ihe.

v icÍm napětím 2 V.

ŽhlvicÍ Údaie :

Žhavení příme, kathodc ky.Iitniková, možnost seriového . para|e|ního napájení stej.

nosměrným oroudem ze sÍtě nebo ze suchého č|ánku.

Žhavicí napětí při seriovém žhavení

ŽhavicÍ proud při seriovém žhavení

Žhavicí napětí při paraIelním žhavení

Žhavicí proud při parc|e|ním žhavení

Kapacity meri  c lektrodami: l )

Vstupní kapacita

Výstupní kepacita

PrůchozÍ kapocita

CharaLteristické údaje.

Anodové napětí

r\ lpeí orzorcr mi lzKy

cn, 4,2 pF

Ce 4,9 pF

Cols,  0,38 pF mex

U1
l1

UÍ

|Í

ua

Un,

)L

60

1,2

120

I35 r50 v

00v



TEStlA

Napětí stínicí mřížLy Un, 90 90 V

Predpati iidici mii;Ly U n, -7,5 -8,4 V

Anodový proud l a 
'] 4,8 .l 3,3 mA

Proud stínicí mříž|y

Strmost S 1,9 1,9 mAlV

Vnitiní odpor R i 90 'l oo Lo
\./

aesi loYacl  c lnrrel  u. l t t  rYU

Provozní hodnoty: \ -l

Zesilovač výkonu pro tónový kmitočet:

(pala|elní žhavení obou poIovin :havicího v|óLna,

93 spojená s jeho středem)

Anodovénapětí Ua l35 l50 V

Napětí stínicí mřížky U nu 90 90 V

Piedpetr ridici m;izky U g, asi- 8 asi- 8,8 V

Anodový ploud při nu|ovém signá|u I a 
.l4,8 

14,2 mA

Proud stínicí mříŽkypři nu|ovém signá|u I nu 2,8 2,2 mA

Anodový proud při p|ném vybuzení | a 15 14,2 mA

Ploud stÍnicí mřížky při plném vybuzení | n, 3,5 3,5 mA

Strmost v pracovním bodě s 2,1 2; mAlV

Vnitřní oJpor R i 44 50 kO 
U

Anodovýodpor Ra 8 8 ka

Výstupnt výkon při 10o/o slreslení P o,ó o,7 W \-,

EÍeltivni střídcve napětí na řídicí miíice,

potřebné pro plné vybuzení E n, 5,5 u VeÍ

Zesilovoč výkonu - lmiťočet 10 ML|s:

(pala|e|ní žhavení obou po|ovin žhavicího v|óLna,

93 spoiena s jeho středem)

Anodové nepětí U a 
'l 50 V

Napětí stínicí mřížky Uno 135 V 
\-./

MřlzLový odpol R n' o,2 MQ

Anodový proud I a 
.l 8,5 mA

r-



EESTLA

Proud stínicí mřízky

Proud řidici mři;|.y

Výstupní výLon

MeznÍ hodnoty:

Zesi/ovoč výkc:nu pro tÓnový kmitočet:

\./ Anodové napětÍ

Nepětí stínicí mřížty

\' 2 Anodovó ztráta

Zkáta stínicí mřízky

Kathodový proud

Ngsazení mříŽLového p,oucu (ln1: + 0'3 1,LA) U 9 1 m.x

Svodový odpor při použití automaticlého

předpětí

Svodo"ý odpor při použití pevneho piedpcti

Zesilovoč výkonu vysokého lmitoč|u;

ua

Un,

un,
,o

I'9r

rL

tr.'{
l n, ó,5 mA

I n, 0,13 mA'

P asi l  W

Ua móx

u n, mox

Wa max

wn, mcx

lk max

150 v

90v

2 v,l

0,4 w
'I 8 mA

-0,5 v

o,7 u9

0,5 u!)

r50 v
'l 3s v

-30 v

20 mA

0,25 mA

25 mA

0,9 w

2w

R- max9l

R n, mcx

Anodové napětí

\f  , . .  . , . .  . . - l
l \apetI stInIc l  mÍ|zKy

ň- | - . .  - .| ' .ř reopel| í|oIcI mř lzxy

Anodový proud

ň | - ,| . .  . . -|rÍoUo ]|o|cI m1|zxy

Kathodový proud

Zkáta stinicí mřížLy

Anodová zháta

mox

mcx

mcx

mox

max

max

Poznánla:

'l. Měřeno s vněiším stÍnicím Lrytem.

2. Při seriovém žhavení je záporný pó| žhavicího zdroje připoien ke Lo|i|.u _Í,

k|adný pó| Le ko|ilu *Í; ncpětí e|ekt,od 
'e 

vztahuji Le ko|tlu _Í.

3' Při pala|e|ním žhavení se spojí ko|íky _Í u +Í a připojí se ke k|adnému po|u

z&oje; zíPornÝ pó| zdroje se připojí ke ko|i|.u Ís; naPětí e|ektrod se vztahují ke

LoIrku í,.



ilGS[A

4' Provozní hodnoty při seriovém žhavení se podstatně ne|iší od hoJnot uvedených

plo.para|e|ní žhavení. 
i

5. V'případě použití pouze jedné poloviny žhavicího 
'|ákna 

budou uvedené hodnoty

|e, |92, s,  Wu,Ws,. |6- zh,ubu po|oviční.

--l-d-lalT"i
It  i  l t
Lffi

kPJ'
t@n

I \_



ilEStia

Použití '
E|.kt,onka TESLA 3L31 je přímo žhavená pentoda, vhodná jako koncová e|ektronka

pracljící ve tiidě A, jednek jcko zesilovač výkonu třídy C pro vysoký kmitočet.

ProvedenÍ :

Miniuturu se sedmi dotykovymi LoIiky na vy|isku. Brzdicí miiika je spojena se středem

žhavicího vtakna, který je samostatně vyveden (možnost pala|e|ního i seriového žha-

vení obou polovin žhavicího v|ókna).

obdobné typy;

E|ektronko 3L3l nahrazuie zahraničnÍ typy 3A4, DL 93 nebo DL.l93, od kterých se

oJIišuje pouze poloviřním žhavicím proudem' Po m*hanicke Úpravé je jí možno na.

}rradit :tcrší typy DL 11, DL 21 , DL 25, DL 26 pře.to, že po sttáňGe elektricko jsou

mezi nimi menší rozdí|y. Dá|e můze po LoreLci žhavicího obvodu a po úpravě mecha.

nicke nahradit  zastala|é typy KL1, KL4 se žhavicím napětím 2V.

Žhevicí údaie:

ŽhuuenÍ pří'é, kathoda kys|ičníLová, ínožno5t seriového c pera|e|ního napájení stej-

nosměrným proude' .e sítě nebo ze suchého č|ánku.

l l

I 3L3t I

::

Žhavicí napětí při seiiovém žhavení

Žhovicl proud při seriovém žhavení

Žhavicí napětí při parale|ním žhavení

Žhavicr proud při para|e|ním žhovenÍ

U1
|Í

U1
l1

2,8 v

50 ňiA

],4 v

100. .A

Kapacity mezi elektrodami :.1)

Vstupní kapacita

Výstupní kapecitc

Průchozí kopacita

Charakteristiclé Údaje .

Anodové napětí

Napětí stÍnicÍ mřížky

B, | 
- . ,  - . l  ,  r . ' l

íreopel l  rIoIcI mrlzKy

Anodový proud

co,

ca

C"/r,

u" 135

Un, 90
|| 'Á" 9r

I a I4,8

+t2 pf

4,9 pF

UlJó pF max

150 V

90v

-8,4 v

'l 3,3 mA



ilGSILA

P,oud stínicí mřtžLy

Strmost

VnitinÍ oJpor

Zesi|ovací činite|

Provozní hodnoty:

Zesilovoč výkonu pro tónový kmitočet

(para|e|nÍ žhavenÍ obou po|ovin zhaviciho v|akna)

Anodové napětÍ

Napětí stínicí mřÍžky

PieJpett ;idici mir'zly

Anodový proud při nulovém signá|u

Proud stínicí mřížky při nuIovém si9ná|u

Anodový proud při p|ném vybuzení

Proud stínicí mřížky při plném vybuzení

Strmost v pracovnÍm bodě

Vnitřní odpor

Anodový odpor

Výstupní výkon při 1 0016 skles|enÍ

Efekťivní střídavé napětí na řídicí mřížce,
potřebné pro p|né vybuzení

Zesilovoč výkonu - lmitočet 10 Mc|s:

(para|e|ni žhavení obou po|ovin žhavicího v|áLna)

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

Mřilkový odpor

Anodový proud

ň | . ,  .  -řrouo st|nIc| mrIzky

h t - , t . .  - .- lrrouo i lorc l  mi lzKy

Výstupní výLon

|n 2,6

S r,9

R; 90

lr. 171

2,2 nA

1.9 mA/V

]oo k{,
'r 90

uc I35 150 V

Un, 90 90 v

U n, as i  -8 as i  -8,8 V

| á 14,8 14,2 mA

,n, 2,8 2,2 .A

I a t5 '14,2 mA

I nu 3,5 3,5 
'A

S 2.1 2,1 mA/V

R; 44 s0 kp

Ra I 8 kQ

P 0'ó 0,7 W

ua I50 v

unu I35 v

R n, 0,2 M{)

I a ]8,5 mA

I n, 6.5 mA

I n, 0,13 mA

P asiI  W

VeÍF
-9r



ilESnA
MeznÍ hodnoty r

Zesilovoč ýkonu pro tónový kmitočet:

Anodové napětí

Napětí stínicí nííŽk{..

Anodová ztráta

a. , .  - .- tÁ.ra.. snnlcI mÍ|zKy

Kathodový prouJ

Svodový odpor pii pouŽití outomaticlého

- | -. .preoPerl

Svodový odpor při použití pevného předpětí

Zešilovoč výkonu vysokého tmitočtu ;

Anodové napětí

l l  
- . .  

. ,  '  ,  
- .- lt\apeu sunrcr milzKy

h- | 
-- .  -- l '  -rÍspet| Í|o|c| m.IzKy

Anodový proud

Proud řldicr mirzky

Kathodový proud

Ztráta stínicí mřížky

Anodová ztráte

1
ua

un,
wa

wn.
lp

Rn, mcx

R n, max

ua

un,
Us,
la

In,

lp

wn,
w6

r5p v
90v
2w

0,4 w
'I 8 mA

-0,5 v

0,7 MQ

o,5 Mí2

r50 v
'| 35 v

-30 v

20 mA

0,25 mA

l J  m^

0,9 w

2W

max

mcx

max

měx

měx

maxNasazení mřížkového proudu (|n,: + 0,3 PA) U 9 1

max

max

max

max

aíáx

max

max

max

Poznámka :

]' Měřeno s vněiším stínicÍm Lrytem.

2. Při seliovém ŽhavenÍ je záporný pó| žhavicího zdroie piipojen ke ko|tku _Í,

L|adný pó| ke ko|i|.u *f; napětí elektlod se vztahují ke ko|tlu _f.

3' Při pera|e|ním Žhavení se spojÍ ko|Íky _Í 
" tÍ a připojí se ke L|adnemu pó|u

zdroie; zíporný pó| zdroje se připojÍ ke Lo|tlu fs; naPětí e|ektrod se vztahujÍ Le

k"Iiku Í'.

'-J



TGStlA

4. Ptovozni hodnoty př i  ser iovém žhavenÍ se podstatně nel iší od hoJnot uvedených

pro paraIelní žhavení.

5. V případě použití pouze iedné poloviny žhavicího uláknu budou uvedené hodnoty

|a, ]9 ' ,  s '  Wu, Ws,,  |; .  zhruba po|oviční.



TES[A

4. Provozní hodnoty při seriovém žhavení se podstatně né|iší od hodnot uvedených

pro para|e|ní žhavení.

5. V případě pouŽití pouze jedné po|oviny žhavicího v|aLna budol uvedené hodnoty

|a, |92, s,  Wu,Wg,, Ip zhruba poloviční'



rl
FT
t2p
D24

20

16

12

I

1 |;I
l ; l
l - l

3L31'ií-Tp(us11
W ''1,1 VPor.
uo .  135V,150U

3L31
Grtuo)
!lf ' . '1,1V pqn
Lb.90V

v
u!

rt

\
\t

vb 2

/ !r' IV

I \

I / ,)
,

I
I / )

/ l2-1,

/ lŤl

/ r6

-18 -16 -14 42 40 -8 -6 1 2 0
us (V) 120 1ffi 200 240 2U

ua U)



ilcsla

dtat

10
M
I

I

7.

ó

5.

I

3

2

1.

10

9

8

7

6

4

3

2

1

Egt
5

(ue1

1

3

2

1

3Ls1
dVt"t-f F)
Uf -1,1 Vpor.
uo - 

7g5V
ugz'gov
lo 

- 
11,8 rnA

Ro - 
gk9

'-9.t

/

/
rut

/

/

2
I
I

3L31
ťgrv1,2 . fp)
Uf - 1,4Vpon
gs - 150V
ugz'gov
lo - 13t3 nA
Ro -9kg

0í 0,2 w 0,4 q5 q6 P q7 w)



TGStlA trE5l

Použití.

EIeLtront<a TESLA 3L35 je přímo žhavená pentoda, vhodná iednak jeko koncová

e|ektro,ika p,u.u;í.í u" ti iJa A, jednak jeko zesiIovač výkonu třídy .C pro vy,oky

kmitočet s možností modu|ace v brzdicí mřížce.

Provedení :

Miniatura se sedmi dotykovými Lo|íky na vy|isku' Brzdici mřižka je samostatně uyuedena

na patici. Žhavici v|alno má vyvedený střed, což umožňuje parale|ní a seriové žhavení

obou poIovin žhavicího v|ákna'

obdobné typy l

Elekt,onka 3L35 nemá obdoby mezi zahraničními typy. Po mechanické úpravě může

však nahradit  typ 3L3' l ;  rovněž tak typy 3A4, DL 93 nebo DL' l93, od kterych se

odlišuje pou'e po|ovičním žhavicím proudem' Po mechanic|é úpravě je jí možno no-

hradit starší typy DL ' l '] 
, DL 21 , DL 25, DL 26 přesto, že po stránce elektrické jsou

mezi nimi menší rozdíly. Dá|e můze po korekci žhavicího obvodu 
" 

po úpravě mecha.

nické nahradit  zastara|é typy KLl ,  KL4 se žhavicím napětím 2V.

ŽhavicÍ údaje :

Žhavení příme, |<athoda Ly.l ienikoYá, možnost seriového a para|e|ního napájení stej-

nosměrným proudem ze sítě nebo ze suchého č|ánlu.

Zhavicí napětí při seriovém žhavení U1 2'8 V

Žhavicí proud při seriovém žhavenÍ |Í .5ú 
'A

Žhavicí napětí př i  para|e|ním žhavení U1 1,4 V

zhavicí proud při parale|ním žhavení 11 10o mA

Kapacity mezi elektrodami :1)

Cn, 4,2 pF

Ca 4,9 pF

Culs,. 0,38 pF max

ua 135 I5o v

Un, o o V

Unn 90 90 V

U n, -7,5 -8,4 V

I o 14,8 ' , l  3,3 mA

Vstupní kepacita

Výstupní kapocita

Průchozí kapocita

CharaktelisticLé úJaje .

Anodové napětí

Napotr brzdici miizky

xt - . ,  . ,  .  - ,- ll \apei l  s i lntcr mi lzKy

n- L. .  - .  t ,  .  - ,- lř reopetI r loIcI mrIzKy

Anodový proud



ilES[A

Proud stínicí mřížky I g, 2,6 2,2 nA 
|-/

Shmosr j  S 1,9 1,9 mA/V

Vnitřní odpor R ; 90 ] 0o ko

Zesi|ovací činite| 
P ] 7 l  ' l  90

Provozní hodnoty:

Zesi|ovač výkonu pro tónový knitočet:

(paraIeIni  žhavení obou poIovin žhavic iho vIaLna,

93 spojená s jeho středem)

Anodové napětí U a ] 35 .l 50 V -

Napětí stínicí mřížky Un, 90 90 V

Predpeti iidicr mii:ky U n, asi- 8 asi- 8,8 V

Anodový proud při nutovém signá|u I a 
'l 4,8 14,2 

'A
Proud stínicí mřížky při nu|ovém signá|u l nn 2,8 2,2 

'A
Anodovy proud př i  p lném vybuzení l  a 15 14,2 mA

Proud stínicí mřížLy při plném vybuzení | n, 3,5 3,5 mA

Strmost v pracovním bodě s 2,.l . 2,1 
'A/V

Vnitřní odpor R i 44 50 kO

Anodovýodpor Ra 8 8 ka

Výstupní výkon při ] 00/o .kre,Ieni P 0,6 o,7 W

EÍektivní střídave naPětí na řídicí mřížce,

potřebné pro p|né vybuzení 
. 

E n, 5,5 u V"f

Zesilovoč výkonu . kmitočet 10 Mcls: .-."

(paraleIní žhavení obou polovin žhavicího v|ákna,

93 spojena s jeho středem)

Anodové napětí Ua 150 V

NapětÍ stínicÍ mřížky Unn 135 V

Mřizkovy odpor R n, 0,2 MQ

Anodový proud I a 18,5 mA

Proud stínicí mřížLy I n, ó,5 mA

Proud řidici m;izky I n, 0,'l3 mA ;-

Výstupni výkon P asi 1 W



TTESTLA

Mezní hodnoty t .

Zesilovoč výkonu pro tónový kmitočet:

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

Anodová ztráta

4trata sUntct milzKy

Kathodový proud

SvoJový odpor při použití automaticLého

předpětí

Svodový odpor při pouŽití pevného předpětí

Zesilovoč výkonu vysokého kmitočťu :

ua

Unt

wn,
lp

Rn,

Rs.

ua

Unn

un,
'a

ln,

rk

wn,

max

Nasazení mřížkového proudu (|n1: + 0,3 pA) U 9 1

max

móx

m€x

max

max

max

max

max

Anodové napětí

l t  
- . .  

. .  ,  .  . . - l
t\apei l  sf lnlct mízKy

ň. | -. .  - .| '  .ř reoperI rIolcI miIzky

Anodový proud

n I , , t . .  
- . , trrouo i lotct mízKy

Kathodový proud

4tÍata s lInIcI mrIzKy

Anodová ztráta

mox

max

F''sl

'r s0 v
90v

2w
0,4 w

18 mA

-0,5 v

0,7 MA

0,5 Mí2

150 v
'r 35 v

-30 v

20 mA

0,25 mA

1) mn

0,9 w

2w

Poznámka :

]. Měřeno s vnějším stínicím krytem.

2. Při seriovém žhavení je záporný pó| žhavicího zJroje připojen Le Lo|iku _f,

k|adný pó| |e koliku {f; napětí elekt.oJ .e vztahují ke Lo|iku _f.

3. Při paralelním žhavení se spojr ko|iky _Í 
" *Í a připojí se ke k|adnému pó|u

zdroje; záporný pól zdroje se připojí ke ko|iku fs; napětí elel.t,od 
'e 

vztahují ke

koIiku Ís.



ilcstla
4' Provozní hodnoty při seriovém žhavení se podstatně n"li ií od hodnot uvedenýcl

pro para|e|ní žhavení.

5. V připadě použití Pouze jedné poloviny žhavicího v|ákna budou uvedené hodnoty

la, |92, s,  Wu, Wsu, |; .  zhruba po|oviční'

--L-.d-lí]T"l
! t i l
tffi

l^*ofeJ t
I t@1

s



r

ilEStLA

PoužitÍ:

E|eltronla TESLA óB31 ie dvoiita dioda s nepřímo žhavenou ky'l ičnikovou Latho.

dou; je určenc zejména pro provoz při vysokych Lmitočtech asi do 700 Mcis.

Provedení l

Minieturu se sedmi dotylovými ko|ily. Oba systémy mojí odde|ene kathody a isou
navzójem odstíněny vnitřním stí6Ítkem.

obdobné typy:

E|"ktron|a óB3l můze po přepojení patice nahrcdit e|ektronku 6832, |o mecha-

nick{ připadně e|ektricLe úpravě obvoJu je jí možno nchradit stcr!í typy EB 4,

nebo EB 1 1 nebo EB 4l piesto, že po st.áncé e|eltl icke isou mezi nimi rozdi|y'

Po úpravě žhavicího obvodu a po úpravě mechanické může nahraditi zcstara|é typy

AB ] nebo AB 2 se žhavicím naoětím 4 V.

ŽhavicÍ Údaje:

Žhavení nepřímé, kathoda kysIičníková, napájení slejnosměrným nebo stiídavým proudem

Žhavicí napětí

Žhavicí proud

Kapacity meil eleltrodami : l)

C o1/k1 1s1f

C u, / k21s 1f

c kl /a 1+s+Í

C kr/ar +s+f

c t'/"u

Provozní údaje l

Jednocestný usrněrňovoč :

StříJavé anodové napětí

Min. ochranny odpor r' anodě

Usměrněný proud pro 1 anodu

U1 ó,3 V
lg 0,3 A

3,0 pF

3,0 pF

3,ó pF

3,6 pF

max, 0,05 pF

E" ] 50 VeÍ

Ro 300 íJ

lr, 9 mA



UGS[A

Dvoucestný usměrňoyoč ;

Střídavé anodové napětí

Kondensátor na vstupu {i|tru

Zatěžovací odpor

Usmernene napétI

Mezní hodnoty r

Špičkové inversní napětí

ŠpičLový proud (pro 1 anoJu)

Stejnosměrný proud trval'7 (pro ' l

Napětí mezi kathodou a žhavicím

nebo špičkové hodnota střídavého)

I

L

D
l\z

l l

'r s0 v^,

1 P-F
]5 kí)

r30 v

E1nu max 420 Všp

l;O max 54 mA

anoJu) 1., mar . 9 .A

v|áknem (stejnosměrné

Ep4 max 300 V

Poznámka: ']. Měřeno s vnějším stínicím krytem, který je připojen k s.

'--t=-I .]"ů"lql l l l - l
r l  L lI
l_ffi

fa lp. l  t
l  t@1 |
l -



ilES[A kg3f-

Použití;

E|e|tronka TESLA óB32 je dvojitá dioda s nepřímo žhavenou kysličnikovou kat.
hodou; ie určená pro provoz při vysokych kmitočtech asi do 700 Mc/s.

Provedení :

Miniutura se sedmi dotykovými |.o|iky. oba systémy maií oddalené kathody a jsou

navzájem odstíněny vnitřním stínítkem'

Obdobné typy:

Elektronka 6832 nahrazuje zehraniční typ 6AL5 nebo EB 9'l nebo EAA9l. po

mechanické, pirpadnc e|ektrické úpravě obvodu ie jí možno nahradit starší typy
EB 4' EB l ] nebo EB 4l přesto, že po stránce e|.kt'i.kE jsou mezi nimi menší
rozdily' Po úpravě žhavicího obvodu a po úprově mechanické může nahraditi zastara-
|e typy AB 'l neb" AB 2 se žhavicím napětím 4 V. Sovatsky ekviva|ent 6X2 n

Žhavici úda|e :

Žhavení nepřímé, kathoda kysličniková, napájení stejnosměrným nebo stříJavým prou-

Žhovicí napěti

Žhavici ploud

Kapacity mezi elektrodami: 1)

Cur/kr*r*f

C"2/121r1{

CL1/a r+s+f
C|.z/ uz +,+Í
c ur.  u ,

Provozní údaje l

Jeo'nocesťný usměrňor,oč :

Střídavé anodové napětí

Min. ochranny odpo, v 
"nodě

Usměrněný proud pro 1 anodu

l l ,  a? \/

|Í 0'3A

3,0 pF

3,0 pF

J,O pr

J,O pr

max. u,uJ pF

l 50 VeÍ

3oo o
9mA

F
-a

Ro

t,,



UESITA

Dvoucestný usměrňovoč :

Střídavé anodové napětÍ

Kondensátor na vstupu fi ltru

. 
Zetéžovací odpor

Usměrněné napétí

MeznÍ hodnoty r

Špičkove inversní napětí ,

Špičkový'stejnosměrný proud trva|ý (pro ' l anodu)

Stejnosměrný p.oud hva|i (pro 1 anodu)

NaPětí mezi kathodou e žhavícím v|áknem (stejnosmělné

.nebo špičLová hodnoia střídavého)

U.F

ko

ř-ó

RZ

tl
-ss

'| 50
:--'I

'I 30

E;n' max 420 Všp

l;O max 54 mA

lss max Y mn

E14 max 300 V

Poznámkal 
.l. 

Měřeno s vnějším stínicím klytem, Ltalý je připojen k s'

t*'



UESILA
la

(nA)

50

4o

u

20

10

0123456789
uo (v)

6831.6832
ta -f(ato)



)ri )

jss

(,^A)

e
ri
L--u-

t3tr

tr50

6831 6Bs2

"Y)t
t.!s -Í ( Uss)
tuf,Ra - furv,nct,Y P^

*l \ b^
I

I \ ,,
I
I, \

/ ť/

f ) I

I
I

/ I

/ I I
/

ř I

{ d /

q
š \ )/

.e L T I \

-10-a-il UssU-4



UGS[A i_.-:-----_------

l óBca2 |

PoužitÍ:

El"[t,on[a TESLA óBca2 je dvoiitá diodu -fi"du s nepíímo žhavenou kys|ičntlovou
Lothodou pro detekční roěely c nf zesi|ovače napětÍ v piijímačích.

ProvedenÍ:

MiniaturnÍ sE sedmi dotylovými koltky na sk|enéném vy|isku. Kyslieni|ová kathoda

' 
společná pro oba systémy.

\-' 
obJobné typy ; t

E|ekt,onla 6BC32 můze nahradit E|ektronku óAVó a EBC st..,_,/

Žhavicí údaje r

Žhavení nepřímé, Lathoda Lys|ičniková, napáiení střídavým nebo steinosměrným
' prouJet,

Žhavicí napětí U1 ó,3 V

ŽhavícÍ proud |1 o,s . A

Kapaclty meri elektrodami: 1)

Vstupní kapacita

VýstupnÍ Lapacita

Průchozí Lapacita

Charalteristlcké údajeI

Anodové napětí

Napétí řídicÍ míÍžky

ZesiIovací činiteI

Vnitrni odpo,

AnoJový proud

Strmost

6BC32 12. Xl. 5{ I

Ca 2,2 pF

Ca 0,8 pF

Cds 2,o pF 
.

Ua too 250 V

Ue-r-2V

p 100 100

Ri 80 62,5 kQ

la 0,5 r ,o mA

s 1,25 l,ó mAly'

Kapacita mezi anodou diody e mříŽLou triody Cd/s 0,04 pF mcx

I



óBc32 UGS[A

ProvoznÍ hodnoý:

Odporové vózanÝ n| zésilovoč:

0,r0 | 1 800

0,10 | 0,22

3 000 | 2,4 | 12 O00

3500 | 2,1 | ó000

3 900 | r ,8 | 3.000

Cp
pF

C" n)

pF

E6\.o ,

25 000

13 000

6 000

18 | 40

25 t47

32 ts2

0,10 | r  300

0,1 0 l  0,22 l lsoo

0,47 | 'r 700

3 t00 | 2,1

27 000 | 43

't3 0oo | 57

ó0oo | 6ó

68C32 12. Xr. 54 2

t



UGS[A

Mezní hodnotyl

Anodové napětí za studena

AnoJové napětí PÍoYozní

Napětí mezi kathodou a žhavicím vláLnem

U. max

Uu max

50c V

mA

U4

l6

(stejnosmérné nebo špičLová hodnota střídavého) E 14 max

t\apelt orooy

Proud diody

.max

max

90

90

1

Poznámky:

1) Me;eno bez vnějšiho stínicího krytu.

2) Napětí anodového zdroje'

3) Vtiz|ovg svod nás|edujícího stupně.

4) VazebnÍ Londensátor mezi stupni.

5) Špičkové Yýstupní napětí na Rn nři maximálním dovoleném budicÍm napětí.

. ó) Mareno při Eo 
- 

'5 VeÍ.

ť

\-.

.!B$2 li. xt. 54 3



\\

d
ru-
\-d

t3
Lr-J

1

la

a

(flr{)

2

c\(a
U
ó

l to
t_

3051 B
?, )v

6rcs2
1q a | (Ua)

JY

4U

I I t'l,i

:l

, . t

{ /
w

{.
Í

100 2@ A0 4@ IJa S@(t/)

30s4 A

08c32
la = f (Ug1)

\
x

-1M -3Ub-2 -1



-Y

PoužitÍ:

E|eltronla TESLA óccal ie dvoiite hioJa r nepřÍmo Žhavenou kyslitnilovou ka.
. thodou, určen6 pro vÍ i ď zesilovaě€, pro vf osci|átory a směšovcče pro kmitočty

až do ó00 Mc/*

ProvedenÍ:

Miniafurní'se rejmi dotykovými ko|ily na skleněném vý|isÍG N€Piímo žhavená |o.
droda ie pro oba systémy spo|eEná. ě--

Obdobné Vpy:

E|ektonka óCC31 můle nahradit e|et<tronhr ó]ó, dáte Ecc 91 a óH15u.

Žhavicl Údaje:

Žhavení nepřímé, kcthode Lys|ieniLovs,
proudpm.

ŽhavicÍ napětí

Žhavicí proud

Kapacity mczi elrktJodanlí: 1)

' Vsfupní kapacita

Výstopní Lapacita

Průchozí Lcpacita

PtovoznÍ 'hodnoý:

Zesilovoč tndy A;r)

Anodové napěÚ

KathoJový odpors)

Zesi|ovací činiu|

, Vnitřnt odpor

Anodový proud

Stnrt

napájení střídavým nebo steinosměrným

U1 6,3 V

lÍ . o,+s A

Ca 2,2 pF

Cc 0,4 pF

C dg 1,4 pF

U. loo 2oo V

R1 so 4oo n

p3838

R 1 7,1 12,5 'l<Q

la 8,5 ó,0 mA

s 5,3 3,0 mÁ,/V

.ccí 12. x|. 5{ l



Zesilovoč třtdy C:a)

Anodové napětí

Napětí mřížky 6)

Anodový proud

Mři:kový proud

Mri:kovy svod 6)

Budict vyLon

VýstupnÍ výkon

MeznÍ hodnoty;

Anodové napětí za studena

Anodové napétí provoznÍ

Anodová ztráta

Napětí mezi kathodou a žhavicím vláLnem

tilE r

:
I

\. -'

100 v

0,r Ml2

š
E

i

I occsr I
t l UGS[A

Ua t5o V
Un. -ro V
| -^ ^|ě JU m^

|9 ' l  ó  mA

Re 2 ka

Pi 0,35 W

P 3,5W

U" o max 500

Ua max 300

W a m.x 1,5

V

V

W

(steinosměrné nebo špičková hodnota stiidaveho) E 14 max

Mřr:kovy ,vod R9 max

PoznánLy l

1) Me;eno bez vnějliho stínicího Lrytu.

2) Platí pro jeden systém.

3) Spo|ečný pro oba systémy.

4) HoJnoty pro oba systémy při Lmitočtu 250 Mcls v dvoičinném zapojení bez
modulace.

5) zís|É 
'e Pomocí R9= ó2512, nebo Rp:22oQ, nebo ze zv|áštního zdroje.

ó) Pro každý systén

ócc31 12.X|.54 2



UGS[A Fccal
25
la

(mA]

20

i

t5

'10

5

:2
0

3055 A

6CC31
lo = f(Ugl)

I
I

I
I

šl I
a

I I
s I
s

I
I S/
I I

I

/ I

/ šl

/
)

I

/ / I
/

I /
/ /

'-ř (u) .u Llgi, -1



Ircc{- UGS[A
8 BřrB 8EB

o

o
a

Ba

Io

šoo

&-
I
.P{s

\ -J..-.-{\
\ > lŘ

\ \ \ \ I

\ X 0 t\ Ň
I\\ \ \ \ t

c
\ f

\
\ l

š

\
T \

rtt

\ \ I 0
Š

\ \
,
I \

I
I x ů

\

f
II

\
a

$

N\

!

Ol

\
š-
B

š

{

\
t-

š (^t
o(t
(t
aN

\E



UGS[A f 6F3r I

\

Použítí;

E|ektronla TESLA óF31 ie vysoLoÍrelvenční pentoda - selektoda s nepřÍmo žhavenorr
. 

Lys|ienilovou kathodou určená pro vl a mÍ zesi|ovače v přijímačích'

ProvedenÍ r

Miniaturní se sedmi doýLovými ko|rky na slleněném výlkku. Brzdict mřížLa 93 vy.

vedena na s.mostatný ko|ík na paticil

obdobné typy:

E|eltronLa óF3] můŽe nah,adit e|el.honlu óBAó' dale EF 93 a óK4n.

ŽhavicÍ údaje r

ZravenÍ nepřímé, kathoda
proudem.

ZhavicÍ napětí

Žhavici proud

Kapaciý mezi elektrodamil !)

Vstupní Lapacita

. Výstupní Lapacita

PrůchozÍ Lapacita

Provozní hodnoý:

Anodové napětí

B'.dici mřÍzla

Napětí stínicÍ mřížLy

. Kathodový odpor

\/. ,- .  IYnrrrnr oopor

Anodový proud

Proud stínicÍ míížky

Strmost

Lyslienilová, nap'ájení střídavým nebo steinosměrným

U1
l1

ó,3 V

034

cn, 5'5

ca 5,0

Co/s, 0,0035

Ua loo 2so V

spojena s kathodou

Un, ]oo too V

Rp ó8 ó8 O

R 1 o,25 1,0 MO

lo to,8 1t,o mA

lno 4,4 4,2 nA

s 4,3 4,4 mlýV

pF

pF

pF

aF3r 12, xr. 54 |



UESTIA

uuo

ua
u_

92o

un,
wa

wn,
un,

Ep4 max ' rso v

V

V

V

w
Wv

v ,.-

Mcznl hodnoty:

Anodové -napětÍ za studena

Anodové nspětÍ provozní

Napětí stínicí mřÍžky ze studena

NapětÍ stínicí mřížky provoznÍ

AnoJová z:ráta

. 
Ztráta sttnicÍ mřÍŽLy

NapětÍ řídicÍ nřížky

NapětÍ mezi Lathodou a zhavicÍm v|áknem
(stejnosměrné nebo lpičLová hodnota stříJavého)

Poznám|ra i

l) Ma;eno bez vněišího stÍnicňo t<ryfu.

6F3r r2., Xt. 51 2

mex

max

max

max

mat

max

max

50c

300

125

J

0,ó

-50



{i '{,(

(
"l

I

-15tY) ugr-10

-t
-Llm
fL,a
\-4J

Fr
D

20

la

t5

(|ÍA)

10

305řA

6rq t
la -l(ugt) L
OgL- toov L
m !ťo, F

{

l;I
l .ŤlI
l(JJ ln

100 200 Uď)o-5

6fTřI
la 

- f1gs1
U17a= iOOV
IJ7.t= 0V



ilGS[A

-21a0 -?o g6t6

6r31
l9a=f(U|ů
U1ft = 0V
uo = 250V

10

Ig,
I



TTEStlA 6F32

Použití I'

E|ektron|a TESLA 6F32 ie nepřímo žhovená vysokofrekvenční póntoda , |<y,|itni.
Lovou kathodou a s vysolou strmostí, vhodná k použití joLo vysokofrekvenční ze.
s iIovač pro kmitočty do 400 McA'

ProveJení :

Miniatula se sedmi dotykovými ko|ily na vylisku' Brzdicr mřížke spojeňa s Lathodou.

obdobné typy r

E|ettronla óF32 nuhrazuje zahraniční typ óAK5 onebo EF 95. Sovět:ký

eLvivalent6xlr l

Žhavicl údaje i

Žhavení nepříme, kathoda Lyslitnrková, napájenÍ stejnosměrným anebo střídavým proudem.

Žhavicí napětí

Žhavicí proud

Kapacity mezi cleLtrodami : t)

Vstupní kapacita

Výstupní Lapacita

Průniková kapacita

Chala|rteristickó hodnory. .

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížty

Predpatf fidici mfizky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Strmost

U1 6,3 V

|Í 0, l  75 A

Cn, 4,6 pF

cu : z,,a pF

Cu,/n, r"*, 0,025 pF

a

Ua 120 V

uno 120 v

Un, -2 V

l" 7,5 .A

l^ 2,5 mA

S s mA/y'



UEStlA

Provozní hodnoty:

Zesilovač třIdy A1:

Anodové nepětÍ

Nepětí stínicÍ mřížky

KathoJový odpor 2)

Vnitřní odpor

Strmost

Anodový proud

ProuJ stínicí mřÍžLy

Mezní hodnoty:

- Anodové napětÍ za studena

Provozní anodové napětí

Napětí stÍnicÍ mřížky ze studena

Provozní napětí stínicí mřížky

Anodová ztlátc

ztÍáta stínícÍ mříž|ry

u"
unu
R1

Ri

s
la

'92

U.o max 320 V

Ua max 180 V

Unro max 320 V

Un, max 140 V

Wa max 1,7 W

Wn, mox 0,5 W

120 150 180 V

120 140 120 v

300 330 200 a

250 320 nO kQ

4,5 3,8 4,6 mA/V

7,65 7,1 8,0 mA

2,5 2,2 2,4 nA

NapátÍ mezi Lathodou c žhcvicím v|áLnem
(stejnosměrné nebo špičková hodnota střídaveho) E;.71 max 90 V

Kathodový proud |p max .l 8 mA

NasazenÍ mřížkového proudu Un,i _o,4 až + o,7 V

Poznámly r

l. Měřeno s vnějším stínicím Lrytem.

2. Nedoporučuje se PÍovoz bez kathodového odporu.

Ífur],



UGS[A [óHsll

PoužitÍ:

E|eltronka TESIA óH3l ie přímo žlravená heptoda : Lys|ičnrtovou Lathodou, určená
pro směšovače r v|astním nebo cizím buzením.

Provcdení:

Miniaturní se seJmi dotykovými Lolrly na sL|enenem výlisku.

obdobné typyr

ElettronLa TESLA óH3l můŽe nahroJit e|ektr"nlu 6BEó, EK 90.a óA2E.

Žhavlct údaje r

ŽhavenÍ nepřímé, Lathoda kyslienrlová, napáienÍ
proudem.

Žhavicí napětí

ŽhavicÍ proud

Kapaciý mezi elcltrodami rt)

VstupnÍ Lcpccita

Vstupní Lapacita

Výstupní kapacita

Průchozí kapacita

PrichozÍ Lapacita

Průcho:r kapacita

PrůchozÍ Lapacita

PrůchozÍ Lopacita

ProvoznÍ hodnoý i

Anodová napětí

Napěti stínicÍch mřížel

Napě{í řídicÍ mřÍžky

Svodový odpor mříŽky osci|átoru

Vnitini odpor

6H3t 7. x[. 54 I

střídovým nebo steinosmErným

U1 ó,3 V
11 0,3 A

Cs, 7,2 ď
Cn, s,5 pF

ca 8,ó pF

Cu/r, 0,35 pFmax

Csr/s, o,t 5 pFmax

Cs7o o,t pF.a'

Csrlk 2,8 pF

Ck/er+nr+nn+a 13,5 pF

ua lo l  250 v

Unr+nntoo loo V

Un, -1,5 - l ;5 V

Rn, 20 20 ka

Ri 0,5 I MO



Anodový proud

ProuJ stínicíqh mřížek

ProuJ osci|átorové mřížky

Kathodový prouJ

Směšovací strmost

Napětl. řídicí mříŽLy pro S" :1o 
P.A/V

Mezní hodnoty:

Anodové napětí za studena

Anodové naPětí Provozní

Napětí stÍnicích miížek za studena

NapětÍ stínicích miížek provozní

Anodová ztrála

4.. .  . . . .1 ---r4[rate st|nIclcn mÍ|zeK

NaPětí iídicí mřížLy

Napětí mezi kathoJou a žhavicím v|áLnem

(stejnosměrné nebo špičková hodnota střídavého)

PoznámLa l

1) Mereno bez vnějsrho stínicího krytu.

UES[A

l r  2,8 3,0 .A

lsr*sl 7 ,3 7 ,"1 mA

In, 0,5 0,5 md

| 1 10,6 1 0,6 mA

Sc 0,455 0,475 nAlY

U n, -30 -30 V

Uuo

ua

U gn*sno

u nr*nn
wa

w n"*nn
U.

EklÍ

500 'v

300 v

300 v
'r 00 v

1W

1W

-50 v

]50 v

max

max

max

max

máx

max

max

éH31 7, x|l' 54 2



UES[A l6Hgr I

au?1
ý= Íktgs)
tb 2ffiv
Uga,%100V
Rh 20kn
lg, o,SnA

-40 tv) -30 (Jgu



Fr,.f ilGSnA

61131
zisk sněš= 1 tRres)
Ua 250V

',ty' '3f'
Íď, 20t<9
lí, Q5t7b1

QO Rrr* q8 ng



UGS[A

PcužitÍ:

Elelttonkc TESLA óL31 ie nÍzLoffivenčnÍ Loncová svczlov6 letsoda r nepřímo

žhavenou Lys|ičníLovou Lathodou.

Proi"donl,

Mni1tumÍ se sEdmi dotyt<ovými ko|iky ' na rl|encnei výlitku

obdobné typy:

Ehltronla óL31 můze nohradit elcktronhr óAQ5 a B 90. Po mechanicLé úpravé.

může nahradi! e|eLtronlu óulrr

ŽhavicÍ údajr l

ŽhavenÍ nepřím4 kathoda LyJičnttová,
poudem

Žhavict napct.

Žhaviď proud

Kapactý mczi eleltrodemi.1}

VsfupnÍ Lapacita

Výstupni kapacita

Průchozi Lapacita

ProvoznÍ [odnoýr

Zesilollač třtdy A s iednou elettronkou:

Anodové napětÍ

Nepětí.ildici mřrzLy

Napětl strnicr riítzly

Arodoý proud př,i nulovém signálu

Anodo"y proud'f p|nén vybrzenÍ

. P.oud sÚnicí mřížt<y pň nu|ove.n signálu

Ploud stÍnicÍ mříŽLy píi-p|ném vybuzenÍ

napáiéní rtřídcvým nebo steinosměrným

01 ó'3 V
11 O,as A

Cn, 7,6 'pF

Co 6,0 pF

C4n, O.ss pF

u.
un,
unu
la

la

l9 i

l r ,

180 2s0 v

-8,5 -12,5 v

180 250 v

29 45 mA

30 47 tA

3,0 45 mA

4,0 7,0 tnA

6t 31 7. Xll. 54 t



ilGS[A

R1 58

Ra 5,5

t"t

d,g, 8

Pz

R o, o,l

R n, o'5

U"o max

Ua mox

Unro max

Un, max

W. ma:

Wn. m.r

52.kQ

5,0 kQ

4,1 mAlV

8 olo

4,5 W

0,t MO

0,s .Mo

V

V

V

W

w

90v

VniEní odpor
' 

Anodový odpor

Stmost

Skreslení

Výstupní výLon

MrizLovy svod při pevném předpěť

MřÍzlovy :vod při automaticlem předpětí

Mozní hodnoty:

Anodové napětí za studenc

Anodová napětí provoznÍ.

NapětÍ stÍnicí mřÍžlry. za sfudena

NapětÍ stÍniď mííŽLy provozní

Anodová áráta

Ztreta rÉnicí mřÍŽLy

N.patr rnei Lathodeu a žhavicím v|áLnem

.r -. *-l-

500

250

soo
250

12

2

(stejnosněrn6 nobo EpičLová hodnota ltrtdaveho) E 14

Poznám|.a,

l) Maieno bez vněj:rho stínicílro t<rytt

ót3l 7. x||. 54 2



6L31
to - f(th)
ulz - 250v

150

ta

@A)

100

e
d
\-,4

L5
h
tJ-

oL,ll
b = f(ug1)
Uo .250V
Uo?, ?50v

f,
ýl
I

/

-eorut togrrzo 10



ilES[A

Použití:

Elektronl" TESLA óZ31 ie dvoiits dioda : nepřÍmo žhavenou Ly'|iční|.ovou ka-

thodou, určená pÍo usmělňovače ďi|Ímačůt

ProveJenÍ:

MiniatulnÍ se sedmi dotylovými l.olil.y n" slleněném vylisku. Kathoda n-epřímo žha.

vená spo|ečná pro oba systémy.

Obdobné typy:

Elektronka óZ31 může nah,"dit el"l.hon|.u 6X4; po me"hanicl.ych úpravách můŽe

nahradit elektronly 6q4tr a EZ ao.

ŽhavicÍ údajer

Žhavení nePřímé,

Prouoem,

Žhavici napětí

Žhavicí proud

Lathoda LysličniLová, napójení střÍdavým nebo slejnosmérným

UJ 6,3 V

11 0,6 A

ProvoznÍ údaje:

Anodové napětí

Vstupní Londensát'or

Celková impedance p,o jednu anodu

VstupnÍ indukčnod

Výstupní usmérněný proud

Výstupní usměrněné napětÍ

MeznÍ hodnotyi

lnverení napětí špičLové

Usměrněný proud spielový

C vstup L vstup

E a 2x325 2 x45O Y

Cmax4-pF

Z15oA

t - min 8H

lr, 70 7o mA

ur, 355 375 v

Ein" max 1000 V

1..5o max 210 mA

613r t. xi, 54 |



| 6231 | UGS[A

Usměrněný p.ooJ boa|ý t , ,

Napětí mezi |athodou a žhavicím v|áLnem

(stejnosměrné nedo špičLová hodnota střídaveho) E ;./1

max

max 4s0 v

éz31 7' x||' 5L 2



Usr=0
1Arc3

n ta = f (ua)

ugz= 625 v

*1,5 V

z

-2, v

v
t/

,/ -5

2t

2,0

1R r l

Ív7

4 ,,a
I
I
I

=
E
" 12

b

0,4

F-(r)
z

A LIJ
\J ý'

>=
řoý' ý'
rrr  L
ts- (n
v,

-o
_Ť
S ,u.J

z
v)
LU

'ý'

20010050



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVí

lo LrAi -



\r.;
\./

l i

\}

Pogž|tí

' Elektronka ŤESLA 1Y32T je vakuová dioda s piínro žhavenou kysličnÍkovou
kathodou, určena jako nsměrňovací elektronka pTo zdroje vyso&ého napětí
v televisních .přijimačích.

Provedení

celoskleněné mitrialuIní se s €dmi dotykovými koljky na výlisku. Anoda vy-
vedena na čepičku na vlcholu banky.

obdobnó typy. 

''.

Elektronka TESLA 1Y32T nahrazuje dosud používoou elektlonku 1Y32 v te-
levisních přij imačích' od které se odlišuje vyšší odolností vůči kolisání žha.

. 
vícího napětí.

Žhavlci údajc

Žhavení přímé, kathoda kysličniková, paralelni napájení střídayým proudem.

Žhavici napětí ui l ' i v

Žhavicí proud I{ 0,265 A

Kapaclty mezl elektrodami

Kapacita anody vůči kathodě

Mezní hodnoty

4navrcr napeu

'.calt

Ut max

Ul nin

Einv max

USS max

ISS max

Iss šp ntax

cmď

1,61 V

1,19 V

20 kv

15 kV

0,2 mA

5mA

12Oo pF

1.5 pF

Inversní napětí špičkové

Usměméné napěti

Usměrněný proud

usmerneny prouo

Jmenovitá kapacita {iltTačního .kondensátoru

|Ž' }. 1Ó5.j - i '



MINtrSTERSTVO
PŘEsNÉHo STRoJÍRENSTVÍ

1 Y32T

i
E
-o

3251 A

1Y327

to= f (Ua)

,,o 
!,o Ín .200

@ rEsl^ norn'u



\--.)

Použití: 
-,-"

ElektÍonka TESLA 1M90 je eiektronický indikátor v,yladěni s pŤíno žhavenou
. kysličníkovou kathodou' vhodný k pouŽiti v rozhlasových přijimačích a mě-

ňcích přístrojích, napájeaých z baterie nebo ze sítě'

Provedení:

celosklsěné submiEiaturoí s wývodnimi dráty k pájení. Eiektrcdový syltém
elektronk1r je vlastně rovinná trioda, v riíž mřÍžku tvoří destička s výřezen
ve tvaru vyÉřičníku. Anoda je na strilě oblácené k mřížce pokryta lumi-
niscenční hmotou. Kathodu tvoří tenké vlák[o| napnuté před otvorem v mříž-
ce' V provozu lze pŤi pohledu na anodu otÝolem v mřižce pozolovat svě-
télkující stoupec, jehož délka je závislá na mřížkovém napětí.  ̂ Délka sloupce
je největší pŤí nulovém předpětí řídící Éřížky. Se vzlůstajícim záporným
předpětím se bude jeho déIka zkracovat. Indikátor je konstroován tak, abY

' '' tečka' vykřičníku zůstala svíttt i když světelný sloupec je zcela.potlačeu.
Elekrfonku lze montovat v l ibovolné poloze. Směr pohledu na indikačni
část je vyznačen v obrázku zapojeni patice. Yývodní dráty smějí být zkrácenY

' maximálně natolik' aby místo připájení vývodu bylo od místa zátavu vzdá-
lenější než 5 mm. Přívody 5e smějí ohýbat v místech vzdálenějšich než 1,5 mm
od místa zátavu'

oHobné typy:

E1ektronka 1M90 nahlazuje zahraniční typY DM ?o, 1M3.

Žhovici údoje

Žhavení přimé, k'athoda kysličníková, para1elni

nosmělným nebo střídaYýT plÓudem.1)

NapaJeur prouoem

znavlcr napell

. 
Žbavicí ploud.

Cho roktelistidré údo je :

anodo19 napětí :

ťIeopeLI rrolcr mIlzKY

. 
Anodový proud

Předpětí Ťídicí mří!k'y zánikové

(Ugr = -13,5 V)

nebo serioYé napájeni stej-

stejnosměmÝm StŤídavým

L,4 1,3

'2525

PA

90

0

250

UÍ

If

ua

Uor

I1

\/r

- l

mAI
I

*\./-

l

r
21..9. 195? - 1.

čára přestává svítit



ProYornl hodnoty:

Indit|ótor vylcdětú v přilimatich napójených z baterií.

UzeDněn přívod 
4

Napáieci Dapětí 
,ž 

Ub

t

90

s5UxAnodové napětí

Předpétí řÍdici mřižky .Ugr . 0

- 
Anodový pioud' . In 

luo

Délka světeli'óbo sloui,ce2) I 1.Í

In.l ikátoÍ.vyladěni v přij imaěich napájených ze s|tě:

--t0 v

ItA

mul

.3

61's

60

0-?

110 ,

10

. Uzemněn přivod č. 3

NapáJéct napětí

Předpěti Ťítici nříŽty .

Anodový zatěžovací odpor

Anodový proud

Délka světelného s|oupc€

Merni hodnoty:

NaPájeci napětí za studena

Napájeci napětí PÍqvozní

Anodové napětí {Ra = op)

Anodové naPětí minimábí

Anodová ?tÍáia (Ua < 90'v)3)

Anodomi ztráta (U1 - 200 v)8)

Kathodový prouď

- S.vodový odpor řtdicí 
.mřižky

Žhavití Dapéti

zhavicí napětÍ

Ub 110

Ra 0,47

-tqu,, ,  0 -15

^Ia110r

I 10 
.0

1i0 250

l 1.8

0 -23 0 -34

r20 - ilo- -:

logtóo

Ubo 
Ť*

Ub max

Ua max

Ua rnin

WA max

Wt lnax

11 Drax

Rgr/f max

Ut nax

Uf min

,150 V

300 v

,90 v

45V

25 nW

10 mW
'

300 pA

.lo MQ

. r.6. v

0,9s v

-l

MQ

PA

nlm

I

21, 9, t957 - 2,

\-1



-J

U

Poznómkyl

1' V pŤijimačích, napájený-ch z baterií' má být použito žhavicí baterie o na.

.pětí 1'4V nebo je možno vlákno seriolě napájet s ostatnÍmi elektÍonkami
v pi.ijimači. Kaihodový proud ostatních elektronek musí být sveden pa. .
rale1níh odporem, připojeným ke žhavicímu Ýláknu 1M9o. PÍovozní pod.
mínky platí, je-li žhawicí vlákno připojeuo k uzemněné strané dmodu.
látoru'

V přij imačích, napájených zě sitě střídavébo'nebo stejDosměr4ého proudu,
uvažuje se jako jmenovitá hodnota žbavicího napětí l .3V'  E lektronku
je možno žhavit z 6,3 Ý vinutí transfomátoru, je.li zbYtek napětí snížen

. seriovÝm odpoŤem 228 8l1w (tolerance odporu max lsqd. Me.ri žr'a.
vicÍ.vinutí střední odbočku (poloviční napětí 3'15v), postaěí senový f
odpoi 82 pro,s w (tolennce max t 10 %1. Při ;atémtollv provozním za- '

pojení indihátoru v siťových přij imačích musÍ být pŤívod 3 připojen
k uzeměné strané děmodulačního obvodu.

2 Déika světelného sloupce je měřena od bodu vykřičníku. Největší délka
je přibližně 14 mm'

'3' Hodnotu 
.wa 

max pŤo anodové napěti, pohybujicí se v rozmezí 90 až 200 V
lze určit lÍneární interpolaci'

Připomínky k použiti v sítbvých přijimočích:

1. Ke snížení úrovně šunu se doporučuje napójet anodu přes seriový odpor
Ra přímo ze zdrojě nejvyššího stejoosměrného napětí, nikoliv používat
nižšího napětí pro napájení( stínicích miížek jiných elektronek'

2' Dále je nutno používat fi ltxačního obvodu podle 'zapojeni 
'ra 

obrázku, ]

v němž znaěí Rl zatěžovací odpQr demodulátoÍu nebo diody pro výrobu
AVc (Yestavěno. v přijimači).. V přijimačich' v nichž je použito běžného
nezpožděného AVC' je běžně vestavěn odpor R2 a kondensátor C2, Zbývá'.
vestavit pouze přídavný odpor 6M8. v přijimačích, kde je používiino
zpožděného AvQ' je zapotřebí k řízení lM90 z demodulátoru celý doporu.

.  čený Íi l t lačni obvod.

\

\l

21. 9. 1957 -3.



V'
J

smér pahledu

I
t

í;^
too ool

^J_t\/t]\
*Í h+Í q l-doil)

\J



-

VYsoKoFREKVENČNí
STRMÁ PENToDA

Použití:

EIektronko TESLA óFl0 je nepřÍmo žhovenó vysokoÍrekvenční pentodo, vhodnó

pro širokopósmové, mezifrekvenční o v ideo zesi|ovoče o všude tom, kdg je

žódóno nízkó výstupní impedonce. Ve tr iodovém zopoieni ' ie nejvhodnější
použití joko kotodový s|edovoč. Brzdicí mřížku 93 ne|ze používot k somostotné-

mu řízení pro nedostotečný řídicí rozsoh.

Provedení:

Ce|osk|eněné s přitme|enou boke|itovou poticí okto|, no níž jsou vyvedeny

všechny e|ektrody. Brzdicí mřížko !3 vyvedeno no somostotný kolík no potici.

obdobné typy:
Elektronko TESLA óFl0 nohrozuje zohroníční typy óAC7' cvóóo, sovětský ekvi-
vo|ent ó}I{4.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kysI ičníkovó '  poroIeIní nopójení st ř idovým nebo

stejnosměrným proudem.

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomi:

Vstupní kopocito

Výstupní kopqcito

Průchozí kopocito

Chorokterist ické údoje :

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky 1)

Kotodový odpor

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Strmost

Vnit řní odpol

Anodový proud zónikový
(Uď: _7 Y)

15. 12. 1959 - 1.

ul

|Í

ó'3 V

0,45 A

Cs,

ca

9af sr

ua

Uga

us,
ug,

RÁ

la

'92

5

R;

taz

pF

pF

pF

a
mA

mA

MJ2

pA

1l

0,00r 5

300

0

'150

-2

ló0

10,25

2,2

9

I

'10



Provozní hodnoty:

Zesitovoč třídy A1:

Nopójecí noÉěti

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Odpor v obvodu' stínicí mřížky-

Korodový odpor 1)

Strmost "

Vnitřní odpor

Anodový proud

Prcud stínicí mřížky

Předpětí řídlcí mřížky
přo |o : 10 ll/{

Zesitovoč tříd' A1 . triodoYó zopoion|:

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

. Nopětí stínicí mřÍžky

' Kotodový odpor 1)

hnodový proud

Strmost

Zesilovocí činiteI

Vnitřní odpor

Předpětí řídicí mřížky

Pro lc : lofrA

Mezní hodnoý:

Pentodovó zopojení:

' 
Anodové. nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

15, 12. 1959 - 2.

U6

u4

ugt

ugz

Rog

RIc

s
R;

la

loz

ugr,

ua

Uor

ugz

Rf

la

s

v@

uo

wa

300 v

íl0 V

Og sPoieno s k

t50 v

60 kQ

tó0 160 a

9 9 mA/V

o,5 o,5 MíJ

10,25 10,25 mA

2,2 2,2', mA

-7 -7

150 V.

9E spojeno s o

99 sPojeno s o

1óo g)

12,5. mA

.11 
-A/y

5íl V

310 V

3,3 . ,  W

tr

Ri

uot

40

3,6 ka

\)

mox

mox

mox

! . . : tŤr



Nopětí stínicí mřížky zo studeno

Nopětí stínicí mřížky provozní

ztróto stínicí mřížky (Eo1:oV)

ztróto stínicí mřížky (E,1 mox)

Kotodouý proud

Zóporné předpětí řídicí mřížky

Svodoý odpor řídicí mřížky při

k|ouzovém nopétí stínicí mřížky

pevném nopětí stínicí mřížky

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|áknem (stejnosměrné nebo
špičkovó hodnoto střídoveho)

Vnější odpor mez| kotodou
o vlóknem

Íriodové zopoiení:

Anodové nopětí

ugro

us,
wgz

Yýg,

t&

-ugr

Rgt

Rgt

v*lt

arlt

ua

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

tm

550 V

1ó5 V

o,,lli W

0,8 w

25 mA

30v

0,5 MO

o,25 Md)

kQ

V

\.1-

Poznómky:

í. Předpětí se smí' získóvot pouzc Průtokem proudu no kotodovém odporu.
2. K zorezení nežódoucího vkv km|tóní se doporučujc v|ožit do obvodu řídicí

mřížky odpor 1 kQ nebo do obvodu stínicí mřížky odpor 100 o' přípodně
|ze použít obou způsobu út|umu 3oučosně.

Potice: K 8/18 ČsN 35 8907
Vóho: mox í) g.

Chorokter|stiky shodné s eIgktronkou óF3ó.

15.12.1959 - 3.

9rk:@'



TEStiA

PoržltÍ:
Elektronka rslÁ 6r,, Je rrysolofuelvenční pentoda
a nepříno žhavenou $ellěnÍkovou kattrodou' urěená
k použ1tí přl weoKýcb a u1tra qyeo\lch lo1toěteďt
Jako řÍzgr\ý zeellovaě, vstupnÍ zestlovač' 6něóoŤač
a pod. RÍdlcí 1 brzdlcí EřížLu Je nožno earcgtatně

kolí$ na v5Í11ekrr.
Da seuoatatnti LolÍt

zahranlěrrí Qrp 6456.

cg1 4r5 pF
Ca 2r5 pF
Ca/gl OrO25 pF nax

ua 120 v
uurov
Ug2 120 v
U-r -2 V

lt4

Ia 5175 nA
IS2 t DA
S )'5 Ú^n

IatEA

ra20|ú

použÍvat.

EgggleÉ:
lÍln1atrrrní ee eedn1 tlotykovýe1
Brzdlcí Eřížka 8, Je vyveitoa
na pat1c1.

obťlobné t^vu.' -
Elektronka lEsIÁ 6r,' nabrazuJe
Sověteký elv1velent 6Pl'|.

Žůravlcí údale:
Žtrsvení nepříoé, tatboda $sltěnítsová, rrapáJerrí

gteJnosněF$in nebo etřÍdaqn prouden.

Žtrav1cí napětí
Žhavlcí proud

IGpgc1tv nezl eleKrodanÍ:',
VstupnÍ kapac1ta
vý6alpnl kapac1ta
Pn]chozí lcpacíta

Charakter1et 1cké úda..|e :
Arrodové napětí
Napětí brzdÍcí uřížry
Napětí stínlcí nříŽry
Předpětí řídlcí BřÍžry
Anodový proud
Proud etínÍcí nříž\y
Strnost
Anottový proud'zánlkový

(Ug1 = -5 V)
Arrodový proud zánikový

(Ugl = -2 Y, Ug1 = -15 V)

5.5.1955 - t

uf 617
I3 orL75

v
DA



TES[A

@ggÍ.lgtsg![':
Anbdové neD.ětí

Předpětí bncdtcí nřížry
t{eětí stÍnlcí ďížry
Pře.lPětÍ řÍdlcí rřížtry
lnoitový potril

hand gtÍn1cí nřÍž\r
Stnaogt řídlcí t!řížry
Stmat brzdlcí ttřížE

xezní bodnotv:
Árrodwé napětí

za gtualona

Anodové napětí provozní
Anodová ztrúta
Napětí etínicí nřÍžry

za studena
Napětí etín1cí ďíž\r

provozrrí Us2
Ztráta stÍn1cí nřÍž\y YsZ
IGthodcrý pnoud 11
Napět{ mzl &atbodou.a 

Žbsvtcí.E vlábn
(eteJnoněrrné nebo
šp1ěková hodrrota
gtÍ"Ídavďro) \tt

120 120 V
o-rv

120 120 V

-2-2V
5r2 716 DA
5r5 4rB EA
5r2 Lr85 nLn
Or.l7 Or81 nA^

tE! ,2O V
na:r 18O V
Dax 1r7 U

Dar ,2O V

rx 1,10 V
EaI o,75 lť
ner 18 DA

us
Úe5
ue2
%1
ra
Íg2
s
sgl

u"o
ua
ua

uB2o

90

&gségEg: 1) llěřeno c vněJšín gtínlgín

q
{
E

Ey

$
I

*
t\

rlt
oL ) L

mu
5.5.'tE 5-Z



UE$ttA

PoužitÍ:
Elektronka lEslt 6IY' Je wsotof,relYenění pe.ntoda
s vysokou atrmetí a s uepřír |žbg.venorr.ra1lěnÍLo-
vou-Iatbodou' YhodÍú pro zařízen{ Dap{Jlqá příro
ze ltlé ualéňo napětí 21 1=. Dva kat'bodové wvo{y
''-ofiuJí potrŽltí Jako vf zea11ovač neJvJtše dlo bí-
toětu 4@ lÁcle.

Etcšlgg!:
lri1nlaturnÍ se e€dn'' dot,ykovJn1 lrolíJry ne qÍlleku.
BrzdlcÍ nřížka gj Je ura1tř cleKnon$ spoJena e ba-
tbodou. Katlroda Je wvedena óvěna qfuo{y Ds .lva ta-
nostatné ltolÍb na pat1ct.

@Dgé-3.ypu':
E].ektrorůa TF.qIÁ 6F:'5 nlhňazuJe zgbTanlční tglp 6AI!.

hgv1cí úda.1g:
Žhavení nepříoé, La{ňoda bgIlěrríkwá' napáJení

gtejnoeBěrr[b nebo atřídgv5|n prouden.
uf 611 V
Ig OrL75 A

cď 5,2 pF

Ca 2rB pF

C"/eL O'O5 PF nr

hrav1cí rrapětí
Žhav1cí proud

@:
Vetuprrí kapaclta
VýetupnÍ Lapac1ta
hlůďrozí kapactta

@:
Anodové rrapětí U"

Napětí stíB1cí DřÍžb Vs2

Předpětí řídlcí EřÍžry Ug1

Arrotlový proud Ia

houd etín1cí nřížs Íez

Strnost S

Anodwý prouil z&lkoqý
(Ug1- = -) V) Is

5.5.1955-'l

2AV
BV
4r8 V

,nL
2DA
2r?5 BAn

Or5 uA



bovoaní bodrtv:.
Zoallceč třÍ{y \;

lmdwé DTětí
xryětí rtínlď růqr
rarbodoyý @c"
b'třnÍ oilpe
&oaový prÉ
ho.t ctíDrct ffi,

Iezaí bofuotv:

TES[M

AE
BV

49 3D
I@ tÍu

ZnT d
ld

r2sV
Elm V
E lr7 w

TEEAB E 4 9
rrapětí atíníd r@r

provoní tt:4 [ ,E, v
ztÉtc ctÍnl'cí Exfft' W Er @'5 'I
PředpětÍ řÍtltcí !'ří'tr tI# Dtf o v
Katbodový 1lrqrd 15 E !8 EA
Napětí nez! kalůfu 8 lh.

v1cío vláben:
nó nebo špič!# M
etřÍdaváró) Eklř* s v

Poznánta: l) Iěřeno e ÉilIúr .-í*"f' E!řt.D.

q
we
&
U!

{D
re

loodové napětí z* &lm %
loodové naPětí puw Iíe
Anodová atr{ta Uh
Napětí ctín1cí ňary

za stuabDa

5.5.1955- 2.



Použiti :-. :

Elektronka TESLA 6F36 je nepřímo žhavená vysokofrekvenční pentoda
Vhodná pro širokopósmové, mezifIekvenění a video zesilo.vače. a všude tam,
kde jé žádánd nízká výstupní impedance. Ve triodovéň zapojení je nej.

. .Yhodnější pouŽiti jako kathodový sledovač. Brzdicí mřížku 93 nelze používat
k samostatnému řízeni pro Dedostatečný řídicí rozsah.

Provedení:

Miniaturní se sedmi dotykovými kotíky na dlisku. Brzdicí 
-řížI.u 

g, oyo".
dena na samostatný :ko]ík na .patici.

obdobné typy: 
. .'

Elek.trónka 6F36 nabiazuje lálraniční typ 6,AH6, 6x str:

i.

Žhovicí údoie

Zhavení nepř imé, katboda kysl ičníková, para1elni  
.napájení 

st ř iddvým nebo
stejnó!měrným proudem.

' ŽhaÝici napětí

znaYlcl  pfouo

Kopocity mézi e|ektÍodqmí:
:

v sLUplL '  ÁoPcurLd

výstupní kapaQ'ita

: Pruchozi kapacita

UÍ

I '

6,3 V

0.45 A

Chorokterisl|cké hodnoty :

aooáóve. naplti

Napěťí brzdicí Ínřížky

NapětÍ stíntcÍ'.hřižky

PŤe@tí řídi.í, mřížky 1)

Áatnooovy oopoI

Anodový pÍoud

' Proud stínicí mřížky

26, 3. 1957 - 1.

11 pF . ,

3,75 pF

0,03 
- 

PF

0,015 p! .

30ó :v . .

0 vl  :: '

150

160, ,Qr '  
:r '

10,25 mA

2,2 mA

Průchozí kapacita 99 qtiuicím'krytem

, 'cgt

ca

C2/g1 max

Ca/g1 max

ua

ugt

u92

ugt

Rk

Ia

' \ ,
J



Stmost

vBitř!í odPor

Anodový proud zánikový (ugr - _7 Y)

Provozní hodnoty:

ze'llovoě třldy Ap

s

Ri

laz

raA/V

Mp

pA

Ub3(nV

uq -300 
v

Ug' 93 spojela s k

Ug 150

R9 60 LÍl

Rk 160 160 l)

S99mAfr '

Ri 0,5 0,5 MQ

11 10,25 10,25 mA

lg 2,2 2'2 nA

Ugt z -'l -7 V

Ua lít v

Uga gE sPojena s a

ug, 92 "poi"tu 
s a.

Rk 1oo A

11 : Í2,5 mA

S 11 nA/V

!r r()

Ri 3,6 LO

Ugr -7 V

9

I

10

Napájecí napětí

Alodové lapětí

Napětí bndicí mříŽky

Napěu stíličÍ mříž}y

odpor v obÝodu Etílicí nříŽltY

Kathodový odporl)

Strmost

vlitinÍ odpor

Anodový Proud

Proud stinicí mřížky

Předpětí Ťídicí mřÍžEy pro Ia = 10 rrÁ

zehilovaě třidy A1 _ tliod'ové zapojen1:

ADodové napěti

Napětí bEdicí mřížky

Napětí stínicí mŤížky

Kathodod odporr)

Alodový proud

Stmost

zeailovacÍ čilitel

vlitříí odpor

PředpětÍ fidici mřÍžLT pŤo Ia = 10 }!{

\,

,)

26.3. rM -2.
1"

.---*i.ir-;:.)



Mezni hodnotyr

Pentod,ové zapojeni:

Anodové napětí za studena

Anodové napětí provozní

Anodová ztráta

Napětí stínicí mřížkY za studena

Napětí stinici mřižky provoznl

ztráta stínici mříŽLy {Egi - oV)

ztráta stinicí mřížky (Egl max)

i Kathodový proud

záporlté předpěti řídicí mříŽky

Svodový odpor řídicí mřížky
při klouzavém napěti stinici mřÍžky

při pevDém napěti stínicl mřlŽky

Anodové napětí

Poznómky:

Rgr max 0,5 MQ

Rgr max 0,25 . Ml?

ua max 165

Uao max

Ua max

\l/a max

Ugpo max

Ug2 Ea r

Pg" mď

Wg2 niax

Ik lnax

550 V

300 v

3,3 W

550 V

t65 V

0,45 W

0,8 w

25 mA

30v

Napětí mezi kathodou a žhavicíD vláknem
(stejnosměiaé lebo špičková bodnota
střídavého) Ek/f Mx l00 v

vněJší otlpor mezi kathodou a.vláknem Rk/f max 20 kQ

Triodové zapojeni:

i

\_-/

1. Předpětí se smí ziskávat pouze prrltoLem proudu na kathodovém odporu.
2. K zaBezeni n€žádoucibo vkv kEjtání 8e doporučuje vloát do obvodu řídicí

mřÍžky ódpo.r t ko nebo do obvodu stínicí mřížky odpor l00 f), připadně
lzé použít obou způsobú útlumú současně.

26. 3. 195? - 3.

r



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo STRoJÍRENSTVÍ

Pat ice: S 7/10 CSN 35 8902

Váhi: cca 10 g

-J.*,| ,/+s I
Itt l" ldt inš1 ||||
iffi.'

tuPJ '
| @1

TETTA NOINSU@
26, 3. tSs? - 4



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ

5C

á
Ť
I

401

q

š

30

éU

4n

-0 -5
#

\0iai

0F9A
ta = 1(Ug1)
Uo - 300V

ugs= o t/
I

I

T

I
/

I
I

/ /

)/ )/
^!:v

//t

e\
"š/Y.ů7

18,2, 1958 - 5.

-4 -?
Us, Lv)

-2



MlNÍsTERsTVo
PŘEsN ÉHo sTRo] ÍRENSTVI

\J
o

o
o

(^)
o
o

s
S
I
I
I
I

ao

\
q- :r\

\ \

\ -o:

\
rl

\

Ol

."^'o- 19"i\ '  '  |ď
.  š- t*
< <a

I

u

l= pl



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍREN5TVI

11

5'

{
I

8l

s

7

0

-100-150

,062(

6rc6_
t0 : f (U$'l

Ua:3C0V
ugz= 15ov
usi=-z v I

/

/

/
,

Í

T

I

I

Uss t vl
-50



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo STRQJíRENSTVÍ

lU

š
o

s
3
I
I
I

t3
o

t .
la L l f lA) +

oš38

nQ

\
l l

\
t \ \ \

q

\ \

\

q

\-()t OECOS Q-

' ){ r l
l l t l
ao e
<<a

t3
lot

\4



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVI

n
I

121' - l

<f

n"

-5 -4*- Ulr tvl

_€frůo
s = f (ugt)
uq- 300 v
Uai. '  A V



MINISTERSTVO
:sNÉHo sTRoJíRENSTVí

I

la lnA) ------------>
s ctl

o

o

q

s
5

I
I\)
lo

ť"

N)
q

\

' !  ^- lo'v*l\
q nlcj
š *|o,
"8
aÝ

\ sq
I

=q
N

ř"t 1-
\ I

I\



MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRoJíRENSTVí

Použití:

Elektronko TEsLA ócc4l  je dvoj i tó tr iodq s vysokým zesiIovocím činite lem
o s oddělenými kqtodomi, vhodnó pro nízkofrekvenční zesi|ovoče o obrqceče
Íóze,

Provedení:

Celoskleněné m;nioturní s devít ikolíkovou pot icí. Obo systémy jsou nq sobě
zceIo nezóvis lé o jsou novzójem odstíněny.

obdobné typy:
Elektronko óCC41 nohrozuje sovětský typ óH2a. Elekir ickými v|ostnostmi vyjmq
žhovicích údojů o zopojení pot ice se shoduje s e|ektronkou Ecc83, , l2AX7.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo
stejnosměrným proudem.

zhoVicí nqpětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomii

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

p,f ' .Á^'í v^^^.i+^

Anodq vůči kqiodě

Anodo I vůči onodě ||

Anodo I vůči mřížce ||

Anodo || vůči mřížce I

Chorokterist ické hodnoty:

Anodové nopětí

Předpětí říJ icí mřížky

Anodový proud

Strmost

ZesiIovqcí činiteI

Vnit řní odpor

Anodový proud zóvěrný
(Ugr = -4'5 v)

1. 10. 1958 - 1.

kysI ičníkovó, poroIelní nopójení st řídovým nebo

Ui 6,3 V

lé 0,3 A

Cgr 1,75 pF

C3 1,3 pF

C"/'gr 0,9 pF

Co/t <o,2 pF

Crr/au <0,3 pF

Cal/g11 <0,025 pF

C11y/911 (0,02s pF

Ua

Ugr

l2

)
p

Ri

250 V

-1,5 V

2,3 mA

2 mAlY

10u

50 kQ

laz <0,15 mA



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENsTVí

Provozní hodnoty:

Nf zesi|ovoč odporově vózoný (předpětí kotodovým odporem).

Svodový odpor řídicí mřížky Rg' 1 rÝ|Q

Ri{ Ikpl
Rgr' 5)

k!)
sl(

tiE kpF

23

7

'10

3

25
13
6

6
3

6

2

27
13

o

13
6

Zisk a)

100
220
470

220
470

'1000

470
1000
2200

4,4
4,1
4,8

7
7,4
7,6

2,7

2,3

1,6
1,4
1,3

0,9
0,8
o,7

2,1
1,8

2,3
u1

29 1'

35 1)
Á1 1)

o

I

6
9

l1

11

í8
25
32

24
34

45

57
oo

ó2
77
92

39 1)

48 3)

14

48 2)
5' i l

40
47
52

4

3,1

4,6
4,0
J,O

53
59
o5

62
66
ó8

59
65
68

300

45
52
5t

ó9
11

75

Poznómky:

Výstupní nopětí; 1. 2 Vet,  2 '  3 Vef,  3. 4 Vef,  4. 5 Vef.
5. Mřížkový svod nós|edujícího stupně.
ó.  Vozební kondenzótor mezi stupni.
7. Výstupní nopětí špičkové no R9,,  př i  moximólním dovoIeném budicím nopětí.

1. 10. 1958 - 2.

í00
220
470

1,8

5,8
6,7
7,4

2,8
?1

4,J

5,2
50

100
220
470

220
470

1000

470
1 000
2200



MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRoJ íRENSTVÍ

NÍ zesilovoč odpoÍově vózoný (předpětí no svodovérn odporu'.

Svodový odpor řídicí mřížky Rgl 10 MÍ2

Ub R.
ko

Rgr' 1)

MQ

300
300
300
300

250
250

250

200
200
200
200

100
r0o
100
100

500
500
250
250

500
500
250
250

500
500
250
250

1,0
0,5
0,5
v,z,

1,0

o,25

1,0

0,5
o,25

1,0

0,5
0,25

500
500
250
250

77
73
73
66

75
70

71
67
67
69

51

38

1) Mřížkový svod nós|edujícího stupně.

Obroceč Íóze

Nopójecí nopětí Ub 250 V

la l ta l i

mA
Rtal
KQ

100
100
200
200

Rk
KQ

70
70
1,2
1,2

Ugt 
"f

0,28
o,28
o,6
o,12

Uo-1)Ral

kí2
dtot

o/o

1,0
1,0
I,1
1,1

100
't 00
200
200

20

7,O

25
25
58
58

1,8
0,ó

1,1

1) EÍekt ivní hodnotq.

I
1. 10. ' , l958 - 3.



Mezni hodnoty:

Anodové nopětÍ zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

|Gtodový p.oud

-Svodový odpór řídicí mřížky
při pevném předpětí

př| outomotickém předpětí

př| předpětí průtokem
mřížkového proudu

Nopětí mez| kotodou
o v|óknem (stejnosměÍné
nebo šp|ěkóvó hodnoto
střídového)

Vnější odpor mezi kotodou
o vlóknem

přl použítí joko obrocď Íóze

nlox 500 V

mox' 300 v

rlox .1 . W

mox tO - mA

mox 0,5 M!2

mox 2 MQ

ro MQ

tr00 v

. Uao

Us

'y"
l1

. Rgr

R8t

Rgr

UklÍ

Rk/

Rk/f

U

20 ka

1m kl)

I

J

9tI

kI

Potire: s9/t2 ČsN 3t' 8'o4
Vóho: mox t1 g.

1. 10. 1958 - 4.

tlt

i



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ íRENsTVt

i
I
I
I
I

4
€
,5

*š

6ps3!
to = tUsl)

l ITŤi  I  t t

Us tvl



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENIsTVÍ

fU
o
o

I sec*r I
, -
16 WAJ

c\)

tu
C)
o

o\

Sn.o
lo
I

I

f

Ut
o
a

\

\ {/

lr'

)o

\
\ BI

I

\ \š
} k

\ ; ,$

\

u'"\//

I

L.

\i1



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVI

110

120

110

100

JV

óU

2,5

I
I
I

100

q
š

€

*? -2

Ugr LV)



TGS[A

&g!1!Í':
Elektro4ta ltssIA 6cc42 Je dvoJltá tr1od,E.ec střed-
ně vyaoLou atrooctí a ! odděl€!ýnÍ nepříp žhavený-
nl katůodan1l vbodná L poržltí JaLo Yf zecilweč
e uzguěnou nřÍžtrou nebo aótttvaí guěĚoYaě ncJvýěc
.lo }nítoětu goo b,/a.

EeEs!:
l|tnlaturní g dwítl itot6rkovJuú.Lolílry na v5[1ahr.
0bě trloqy uJí olostatoé &athoQt a Jean aavzá-
Jen odatíně4r vn1třníD etíněaín.

9Dj!s}né-!ůE.:
Elektcorrlra TESra $gg42 nabranrJe.Elran1ěaí tvp
56?0, Ac,L. Sovětelý etvlvalent 6lťJÍl.

Žbav1cí úd.g.íe:
hwvení nepřÍné, }atbo(b LyallěrúLová, napáJení

eteJnoeoěrn5Ín nebo atříóavýn proudeu.
řravlcÍ napětí
Žunteí protra

U3 615 V
If o, ,5 Á

Kaoacltv nezl eleltrodad.:2
- Vetupní tapectta c81

VýetupnÍ &apac1ta ca
bůďtogí kapec1ta Cl/sL

Cbara&terístlé&é tna.te :
Anodové napětí Ug
Přgdpětí řídlcí Eřížry Us1
Strnost S
Zee1loťací ělnttel
Anodwý proud
Anodoqý proud.

(Ug1 = -8 V)

Mezní trotlnoty:
Anodové napětí

za studlena
Anodové napětí provozrú

Y !i. 19rr- 1

Lt95 pF
lpF
Lrl pF ̂ nar

150 V

-2V
5t25 DLn

,5
8DA

016 DA

(t
te

ra

U"o nar )2O V
ua nar 5Oo v



1t5 s
15 DA

TGS[A

Anodová ztráta l. EI
eathodový prouil Ia Ex
ilapětí &atbod'a - žbovlaí

v1ábo (stejnoeněmó
oebo ěp1č!ová ho.lnota
atříilař&o) 4lt lal

@E,:
I) Iěi.bno bea vněJšíbo etíatcílro }rytu.

r '

t.r. a9>, - z



25

la
(nA)

?0

' -10(Vr8 UÍl| .4 -2 0

)

3't004 I

ta - f Ugt)

I

I-+-l

1)

il

I II  II

/ t l

' 250 tv)

il\



- i

c
12

(n Alv)
10

0

6

4

2

0

la P i ,  t

(nA) ť* n)
20 50

16 40

t2 50

820

+10

0a
-r(v)-6 -5ugr-4 -3 -2 -1



i

Použiti:

E|ektró;ko TESLA ócc42 je dvojitó triodo se středně vysokou strmostí o s od.
, dělenými nepřímo žhovenými kotodomi' vhodnó k použití joko vf zgsilovoě

s uzemněnou mřížkou nebo oditivní směšovoč nejvýše do kmitočtu 300 Mc/s.

Provedeni:

Minioturní,s devíti dotykoými kolíky ňo vý|isku. obě triody mojí somostotné
kotody o jsou novzójem' odstíněny vnitřním stíněním.

Obdobné typy:

Elektronko TESLA ócc42 nohrozuje zohroniční t,|P,l 5670' 2C51; přib|ižný so-
větský typ óH3a.

Žhovici údoje;

Žhovení nepřímé, kotodo kysliěníkovó, nopójení stejnosměrný'm nebo střídovým
proudem,

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopoeity mezi elekliodomi: {

Vstupní kopocitó

Výstupní kopociio

Průchozí kopocito

Kopocito mezi onodoml

Ghorokteristické hod.noty l

Anodové nopětí

Předpětí řídlcí ňřížky

Kotodouý odpor

Anodový proud

. Strmost

ZesiIovocí činite|

Vnitřní odpor

Anodový proud zónikový (Uer = 
-8 

v)

12, 2, 7458 - 1,

UI

l1

6,9 v

0,35 A

Cgr 2,2 pF

ca o'4 pĚ

%1e,, '1,6 cF mo1

Cstf att 0,1.5 pF

7,
ua 15O

uei -2

Bt 25o

la I

s s,25

tl 35

Ri 
. 

6,7

|a' <o,ó

a
mA

mAlý

L/
kl)

mA

l"



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVí

Pro.lozní hoc|noty:

Vf q vkv zesilovočl

Nopójecí nopětí

Vnější onodový odpcr

Anodové nopětí

Předpětí řídicí mřížky

Kotodový odpor

Anodový proud

Strmost

Vnit řní odpor

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztrótq

Kotodový proud

Svodový odpor řídicí mřížky

Nopětí kotodo - žhovicí v lókno (stejnosměrné

nebo špičkovó hodnoto st řídového)

Ub 250 V

Rir 12,5 kO

ua 150 v

Ugr -2 V

Rtr 250 l)

mqx 321 V

mox 180 V

mox 2,5 W

mox 15 mA

mox 0,5 MQ

90

@l

la 8nA

5 s,25 mA/V

P'.\ l ó,7 k.Q

odpor R2 v onodovém obvodu musí být pro vysoké kmitočty přemostěn konden
sótorem 1kpF'

Mezní hodnoty:

Uno

ua

lk

Rgr

Ek/t

[ 'oznómky:

l .  Měřeno bez vnějšího stínicího krytu.

2. Použije- l i  se některého ze systémů joko osci|ótoru, nesmí být,  k zomezeni
mikrofonie, mezi  žhqvicím v|óknem o kotodou nf nopětí.

Pqt ice:5 9i l2 CSN 3589C4
Vóhol cco 8 g

12.2, 1958 - 2,



MINISTERSTVO
PŘEsN É|-|o sTRoJ íRENsTVÍ

a()\ř

&
alň|
cr l

' t

N

o
a

,l
o
c)

oc\t
<--ÍVw)

N
Ů()
b

so

tl

-7 t

4

"7<Í

4

4

4

\
4 c\

\\
\t

\\t
\ \ l

,$
\\ l
It

/, \\
' \
\t

(o
T

B
4

!o \\

ď
\1

\I
t\

a



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

Í: 24 60

12 30

820

410

00

A

I
l
,, 

1A

(4

+{
l l
t t

20 50^
v

EJ:a:-
*E B."

16 40

6

_7 _Á -E.,  ,  Uňw)

.Éep4z
.S,io,Fi,ť = f {Ugl

Ua = 150V\

\
\

\

\ tt l
,..ř1

I
/t

/

/

{
I

?Ť.
_/t -3 -é



Použiti:
E|ektronko TESLA óFlo je nepřímo žhovenó vysokoirekvenční pentodo, vhodnó
pro širokopósmové, mezifrekvenční o video zesi|ovoče o všude tom, kde je

žódóno nízkó výstupni impedonce. Ve triodovém zopojení je nejvhodnější
použití joko kotodový s|edovoč. Brzdicí mřížku 93 ne|ze používot k somostotné-

mu řízení pro nedostotečný řídicí rozsoh.

Provedení:

Ce|osk|eněné s přitme|enou bokelitovou poticí okto|, no níž jsou vyvedeny

všechny e|ektrody. Brzdicí mřížko !3 vpedeno ng somostotný ko|ík no potici.

obdobné typy:
E|ektronko TESLA óF10 nohrozuje zohroniční typy óAc/. cvóóo' sovětský gkvi.

vo|ent óffi4.

Žhovici údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|iěníkovó, porole|ní nopójení střidovým nebo

stejnosměrným proudem'

*l

Žhovicí nopětí

Žhovicí prcud

Kopocity mezi eIek{Íodomi:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito'

Chorokteristické údoje :

Anodové nopětí

Nopětí brzdi9í mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky r)

Kotodový odpor

' Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Strmost

Vnitřní odpor

' Anodový proud zónikový
(Us1: -7V)

15. 12. 1959 . 1.

UÍ

|Í

ó'3 V

0,45 A

Csr

ca

9alsr

uo

ugs

ug,

Ugr

R/.

I
'a

lgz

s
Ri

loz

11

0,001 5

300

o

.150

-2

1ó0

10,25

2,2

1

1o

pF

pF

ť

V

V

v

t)

mA

mA

mA/V

MQ

PA

. t



Provozní hodnoty:

Zesi|ovoč tříd' A1|

Nopójecí nopětí

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

odpor v obvodu stínicí mřížky-

' 
Kotodový odpor 1)

Strmost

Vnit řní odpor

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Pro la : 10 PA

Zesilovoč třídy A1 - tÍiodové zopoi€n|!

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Kotodový odpor 1)

Anodový proud

Strmost

zesiIovocí činiteI

Vnit řní odpor

Předpětí řídicí mřížky
pro lo _ í0pA

Mezní hodnoty:

Pentodové zopojenil

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

15, 12. 1959 - 2,

U6

ua

Ugg

ugz

Rgz

Rk

s
Ri

lo

lgz

ug, 
"

va

ugs

ugz

R1

I'a

s

Uao

ua

wo

mox

mox

mox

550

310

3,3

300 v

300 v

Og sPojeno s k

150 v

ó0 kt)

1óo 160 a

9 9 mA|ý

o,5 o,5 Mí}

t0,25 10,25 mA

2,2 2,2 mA

150 v

9g spojeno s o

92 spojeno s o

Íó0 l)

12,5 mA

tt mA/V

40

3,6 kl)

-7

&

Ri

ug,

W



\_;,

ugro

us,
Yýgz

wgz

t.k

-U-r

Rgr

Rgr

upIÍ

Rplt

ua

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

Nopětí stínicí mřížky zo studeno

NoPětí stínicí mřížky provozní

ztróto stínicí mřížky (Eg1 : 0 V)

ztróto stínicí mřížky (Eo1 mox)

Kotodový proud

Zóporné předpětí řídicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky při

k|ouzovém nopětí stínicí mřížky

pevném nopětí stínicí mřížky

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|áknem (stejnosměrné nebo
špičkovó hodnoto střídoveho)

. Vnější odpor mezi kotodou
o v|óknem

Triodové zopojeníl

Anodové nopětí

550 V

165 V

0,45 W

0,8 w

25 mA

30v

o'5 MÍ2

o,25 tÝ\p

í00

kl)

r65

Poznómky:

1. Předpětí se smí' získóvot pouze průtokem proudu no kotodové.m odporu.

2. K zorezení nežódoucího vkv kmitóní se doporučuje v|ožit do obvodu řídicí

mřížky odpor 1 kQ nebo do obvodu stínicí mřížky odpor 100 o' přípqdně

lze použít obóu způsobu út|umu součosně.

Potice: K 8/18 ČsN 35 8907
Vóho: mox 30 g.

Chorokteristiky shodné s eIektronkou óF3ó.

15. 12. 1959 - 3,



J

UGS[A

PoužitÍ:

E|eltronka TESLA óF3l ie vysoloírelvenční pentoda. se|ektod. s nepiímo žhavenou
' Lys|ienikovou kathodou určená pro vl a mÍ zesilovače v přijímačích.

ProvedenÍ t

Miniaturní se sedmi dotyLovými lo|ily na sk|eněném výlisku. Brzdicr mřížLa 93 vy-

vedenc na samostatný ko|ík na patici.

Obdobná typy:

E|eLtronka óF31 můřé nahradit elektronkl óBAó, dále EF 93 a óK+n.

Žravicr údaje r

Žhavení nepřím4 Lathoda
proudem.

Žhavicí napětí

Žhavicí proud

Kapaciý mezí elektrodani: !)

VstupnÍ kepacita

. VýstupnÍ Lapacita

Průchozí kapacita

ProvoznÍ hodnoý:

Anodové napětí

BrzJicl mřÍ;La

Napětí stínicÍ mřížLy

Kathodový odpor

Vnitřnr oJpor

Anodový proud

Proud stínicí mřížLy

Strmost

Lyslienilova, napájení střÍdavým nebo steinosměrným

U1
l1

ó.3 V

0,3 A

cnr 5'5

cá 5,0

Co/s, 0,0035

ua 100 25o v

spojena s Lathodou

u s, 100 .1oo v
Rp ó8 óB o

R 1 O,25 1,0 Mg

la 't 0,8 i l ,o mA

In, 4,4 .4,2 nA

s 4,3 4,4 m/ýV

pF

pF

PF

6t3r 12, xl, 54 I



ilES[ff

U- max

Ua max

u nro max

U nn max

Wa max

w n, max

u s, max

509 v
300 v

300 v

125 v

3W

0,6 w

-50 v

150 v

MeznÍ hodnoty;

AnoJové napétí za studena

Ancidové napěií provozní

Napětí stínicí mřížky za studena

\ l  
- ,-  

. -  r  
-  - .- lt\apei l  s i lntct mi lzry provoznl

Anodová zkáta

Ztráta stínicí mřížky

l t  
- . .  - .  t .  .  - . , tt\6pei l  norc l  mnzKy

NapétÍ mezi kathodou a žhavicím v|óknem
(stejnosmérné nebo špičková hodnota střídavoh.) EI.Í max

Pornámka;

l) Maieno bez vnšjšího stínicího Lrytu'

6F3t t2, Xl, 54 2



t{('r
G

-í
I

c)

I(t

<)o

šo

Eoo

*ffiffi
šees
-T-T-l-rr

b

éBdqt-ts

wrsil11



ilGSln

'24 v) -?o ggt6
ar

6r31
tfte=f(lJ|i
Ulg= 0V
Ua = 250v

10

tg,
I



UESTIA r;F. l

Kapacity meri clektrodami :1)

VstupnÍ kapaciia

Výstupní kapacita

Plůniková Lapacita

. \--l 
Charaktirirtiiké.,hodnoty r -

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

Predpeti ridiči 
'iizky

Anodový proud

Ploud stínicí mřížLy '

Strmost

,'

a . ,  ;rg. +,o pr

e
!a 2,O Pr

- ,tA /d_ max. u,uzc pr

. :..

ua 12O v

. un, 120 v
'  u^, -2 v

vl

, la 7,5 inA

In" 2,5 rnA

- S SmA/y'

Použití l

Etektronka TESLA óF32 je nepřímo žhcvená vysokofiekvenční pentoda s Lys|ient.
kovou kathodou a s vysokou strmostí, vhodná k použití jako vysokofrekvenční ze.
si|ovcč pro kmitočty do 400 McÁ.

Provedení:

Miniatura se sedmi dotykovými loItly nc vy|isku. Brzdici mřížka lpoieňa''s kathodou.

i.t- obdobné typy r

Elektronka óF32 nohrazuie zahrcniční typ 6AK5 anebo EF 95. SovětsLý

ekviva|entóx '1n

Žhavicí údaje

Žhavení nepiime, kathoda kys|i;niková, napájení steinosměrným anebo itřídavým proudem.

Žhavicí mpatí Ut ó,3 V

Žhavicí proud 
.  .  

| i  o, l  75 A'



---*lailF

ilESILA

Provozní f,odnoty:

Zesilovač třídy A1:

Anodové napětí

Napětí stínicí mřížky

Kathodový odpor 2)

Vnitřní oJpor

Stmost

Anodový proud

ř rouo 5tInIc l  mrIzKy

Mezní hodnoty:

. 
Anodové napĚtí za studena

Provozní anodové napětí

Napětí stínicí mřížky za studena

Provozní napětí stínicí miížLy

Anodová ztráta

ztÍáte stínicf mřížky

uu 120 I 50

Un, 12O l4o

Rp 300 330

R; 250 320

s 4,5 3,8

la 7,65 7 ,1

ln, 2,5 2,2

180 v

r20 v

200 Q

f io kQ

4,ó.A/V

8,0 mA

2,4 nA

Uuo

t l

unro

Unu

w.
ws,

max 320 V

max 180 V

max 320 V

max 140 V

max 1,7 W

max 0,5 W

max 90 V

max 18 mA

_o,4 až + 0,7 V

Naoětí mezi Lathodou a žhavicím vláLnem
(stejnosměrné nebo špičková hodnota střídaveho) Ery1

Kathodový proud |p

Nasazení mřížkového proudu unrt

Poznánky r

] ' Měřeno s vněiším stínicím krytem-

2. NedoPorušuie 5e proYoz bez kathodového odporu'

rŇ)



UEStiA

3Eg!E!!
Elektron}a lEsIÁ 6r,' Je rrysotoselnrelrěnÍ pentoda
a nepříno žbavenou bgllĚnítóvou batňodou. úrěená
L použltÍ přl Yyeo}ýďr a rrltrq vyeos|ch imltočteďr
Jako řízgr1ý zeellovaě' vetupnÍ zee11ovač, gně.ovač
a pod. BÍd1cí 1 brztllcí BřÍžh'l Jc nožno eamgtatně
používat.

hoveilení:
l|l'alaturní se eedol itotykov3int kolíhl na vllllghr.
BrzdlcÍ DřÍžka 8, Je qyvedena na aenostgtý kolík
na p8tÍc1.

obdobné t.vrl.' .
Elektronka 1EsI4 6r,2^nabrazuJe zahranlční Qp 6A56.
Sovětelý ekrrlvelent 6,fr!Í|.

Žhavlcí údqle:
Eravení nepříoó, katbod€ $lellění}ová, rrapáJerrÍ

steJnosněr5in nebo etřÍdaqým prouden
hlav1cí aapětí
žrav1cí proud

IGoacltv nezÍ elelÍrodan1: íl
VstupnÍ kapacita
Výstrpnl kapac1ta
Pnlc}rozí }cpacita

Qberg}teri'gt ícké úda.1e :
Anodové napětí
Napětí brzd1cí uříž\r
Napětí stín1cí nříž$
Předpětí říd1cí EříŽry
Anodový proud
Proud gtín1cí oŤíž$
Stroost
Anodový proud zán1kový

(Ugl = -5 v)

uf 617
I3 0r175

v
nA

Cel 4r5 pF
Ca 2r5 pF
Ca/gl OrO25 pF nax

ua 120 V
urrov
Uo2 120 V
Ugt -2 V
ra 5r? '  DA
7e2 , EA
t 1r5 n,An

Ia,Ú^
Anodový proud zán1kový

(Ugl = -2 Y, Ug1 = -15 V) Ia

5.5.1955 - 1
l.ú



TGS[A

@gs!-!qtse!E;
Anbdwé napští
Předpětí b'radtcí Dříž\l
Nryětí gtÍnlcí ÉÍŽ\y
PřodPětí řÍdí'cí rřÍžry
rnotlový poiÉ

houd stínl.cí nříž$
Struogt řídlcí Dříž\y
Stnogt bnzdlcí EřížE

xezní hodnotv:
lnodové napětí

za studeDs
Anodové napětí provozní
Anodová ztráta
Napětí etín1ď DřÍžry

za studong
ltapětí gtínlcÍ dížry

provoznÍ
Ztráta otínící nřÍžry
IGt'hodoqÍ proud
NapětÍ mz1 katboilou.a 

žtrsv1cí.E vlálogu
(eteJnooěrné nebo
šptěková bodnota
gtřÍdavďro)

ua 12O
Úe7 o
!e2 12O

%1 -2
rs 5r2
lsz 7r5
s ,r2
Sgt Or17

U"o Eax
Ua naE
'lla ntv

ug2o Dsr

Ug2 El

Ig2 !!ax

IX Dex

120 V

-rv
120 Y
-zv
716 EA
4r8 nA
L.85 úft
0181 nA/l/

,20 v
lBO V

1r7 W

,20 Y

140 V
or75 W

18 nA

E}J]t Ea 90

Poznánka: 1) ilěřeno s vaěJšíu stínlaín by

t
I
I

I

s.5.18 5-Z



UGSTTA

Použltí:
E1ektronka TESIÁ 6FJ5 Je vysotofrekveně.{ pentoda
e vyaokou otrrcotí a s nepřím &avenou hrallěníb-
vor batbodou' Yhodlú pro zořílguí napáJená přírc
ze l{lé uelďro napětí 24 Y=. Dva btůodové týYody
urcžúuJí pottžltí Jako Yf zeellovač neJvýše do bi-
točtu 4@ !|cle.

@:
l[inÍaturtÍ oC s€dn1 dot1tkov5bl kolÍ\r na qýl1eku.
Brztl1cí nřížkg g5 Je uvaltř eleKron$ spoJena e la.
tbodou. KatJro.la je vyvcdena ilvěn vývo{y na dvs !a-
pgtatné tolíp ra pat1cl .

9!ég,Eély.sY':
Elektrorůa lEsIÁ 6155 nabrazuJe zahrantční tglp 6&Il.

Eravlcí údajc:
Žhavení nepříné,. Lat|roda $ellěrúkwá, rrapáJení

oteJnooněrnJFD nebo etřÍdav5rn proudeu.
uf 613 v
13 0rL7' A

cg1 5r2 pF
Ce 2rB pF
C"/et OrOS pF nx

Žhav1cí napětí
álavtcí proud

@:
Vatupní kapaclta
VýatupnÍ kapac1ta
hn]chozÍ kapcc1ta

@:
fuiodové napětí Ua
Napětí stío1cí nřÍž}y v&2
Předpětí řídlcí EřÍžry Ugl
Arrodov;Í proud I.
houd atínlcí nříž$ lez
Strnost S
Anodový prord zánikov5i

(Ug1 = -) V) Ia

5.5.1955- I

2AV
BV
{r8 V
tnA
2DA
2175 BA'n

Or5 DA



UE$[A

hovoaní hoilrtv:.
Zcgtloveě třÍQ A1;

lnodwé DlPětÍ
xaPětí ctínlcí rřffi,
raůo.to!ý oQlc'
TE'tlaí oilpc
toawý poua
nlea otíDl'Gí w

@lhsgr:
Aoodovó napětí ru &b
lnodové napětí numm
Anodová zt'rdta
Iapětí ctÍntď ďÍírgv

za studens
ltapětí ct.Íntcí -,erypnovoroí
ztláte etÍn1cí :řÍŤ!.

PřodÉtí řídtcÍ nříars'
eatbodový pqrč

!LAv
vď ?a'v
& 4a .íD
un I@ &5!
Ib 2rT rd.
sg6 lÚ

uO2E'Ev
WEZ rut O'5 u
uďErov
trLElgEA

% E8 v
t l l  ry!@ V
llh E ArT Y

|gú2o E 4 v

Napětí nez1 katí[dhrr e &a.
v1cÍo vláben. ('.@tmlb
né nebo špÍěffi @
etřÍ<tav€ró) 4r/r* s v

Pozoánta: l) t!ěleno c ulslfr tr-'* EřtG!.

5.5.1955- L



i . \

Použit i . . . -- '  :

Eiektřonka TESLÁ 6F36 je nepřímo žhavená vysokofrekvenčni' Tentoda
vhodná pro širokopásmové, mezifrekvenční a video zesilovače. a všude tam'
kde .je žádáná nízká výstupní impedance' Ve tríodovém zapojení je .nej.

. Yhodnější pouŽitÍ jako kathodový sledovač. Bzdici mřižku g9 nelze používat
k samostatnému řízení pro nedostatečný řídicí rozsah.

Provedeni:

Miniat:urní se sedmi dotYkovými kolíky na výlisku' Brzdicí miÍŽka 93 vyve-
dena na samostatný &olík na patici.

obdobné typyl 
. . '

Elektrónka 6F36 nabiazuje lahraniční typ 6AH6, 6x stl.

: .L

Žhovicí údoie

Žhavení nepřÍmé, kqthoda kys. l ičnjková'  parale lnÍ'napájení st ř idavýnr nebo
. stejnosněrným proudem

. znavrcr napetr

4navlcl proud

Kopocity mezi e|ektÍodomi:

vstupnÍ kapacita .l

Výstupni kapaqita

Průchozí }'aDacita

'cgr

ca

Ca/gl nax

Cn/g1 max

ua

ugn

Uo"

ugr

Rk":

T^

ÍÚ"

11 pF.

3,75 pF

0,03 
- : pF

0,015 pE .

30Ó :ý '

o vrr"

150 "

-2 " 
" '  i i :  t : '

160:. .š) ': ' '

10,25 mA

2,2 nA

UÍ 6'3 v

rf 0,45 A

Průchozí kapacita sg stínicím. krytem

ChorokteristÍcké hodnoty;

anoáóvé napětí

' I

NapětÍ brzdicí mřižky

Napětí stínicí 
iiúřÍžky

Pře@tí řítlíčí nřížky r)

K+rnodovy oopor

AnodovÝ proud

ťrouo sTrnrcl mnzKy

' ,
26, 3. 1957 - 1.

l

r



\
Stmost

vnitřd odpor

Anodoyý pÍoud zánikový 61*' = -7 Y)

)
Provozní hodnotyí
zesiloýaě třídy A1:

Napájtri.napětí

Anodové napětÍ

Napětí bzdici mřížky

Napětí stílicí mřížky

odpoť v obvodu 8tínicí mřížky

Kathodový odpor1)

Stlmost

vutm oopor

Ánodosý proud

Proud slinicí mřížky

PŤedpětí řídici mřížty plo Ia = 10 pA

ZeBi(ovaě ti idy At _ tÍiodové zapo'jenÍ:

dové napětí

Napětí bndici mřížky

\-./ NapětÍ stinicÍ mŤížky

:-'.\ 
Kathodový odporl)

\-/ Anodový proud

Stmost

Zesilovací ěinitel

vnitřní odPol

PŤedpěti řídicí hřižky pro Ia 
- 

10 tÁ

us 150 v

Ugg gB spojena s a

Ugr gs spojena s a.

Rk'  16{) A

Ia 12,5 mA

S 11 mA/V.

p'$

Ri 3,6 LJ2

ugr --:t v

s

Ri

Iaz

9

10

Ub 300

ua 300

Ugr 93 spoje4a s k

Ug1 150

Rgs 60

Rk 160 160

9ee

Ri 0,s 0,5

Ia 10,25 to,25

Igp 2,2 2,2

Ugt z.  :7 *7

,,

nA/V

MQ

rrA

v

kl?

t)
.mA/V

Ml2

DA

mA

26. 3. 105t - 2.

-4/{;- 1:. ,\.;-Á



Mezní hodnolyl

Pentodové zapoleni:

Anodové napěti za studena

Anodové /apětí provozní

Anodová ztráta

Napětí stínicí mřižky za studena

Napětí stínicí mříŽky pIovozni

ztráta stinicí mřížky (Eg1 : oV)

ztláta stínicí mřížky (Eg1 max)

, KathodovÝ proud

Záponré předpětÍ řídicí mříŽky

Svo<lový odpor řídicí mřížky
při klouzavénr napětí stínicí mŤÍžky

pŤi pevném.napětí stínicí mřižky

Ndpětí mezi kathodou á žhavicím vlákaem
(stejnosměrné nebo špičková hodnota

střídavého)

vnéjší odpor mezi kathodou a vláknem

Triodové zopojeni:

Anodové napětí

Ek/f nax 100 V

Rk/f max 20 kÍ2

Ua max 165 V

Uao

ua

wa

ugpo

ugt

wgz

wgg

IL

-Uo'

max 550 V

max 300 V

max 3,3 W

MAX JJU V

-.u 
* 165 V

max 0,45 W

niax 0,8 \4/

rnax 25 mA

max 30 V

Rgr max 0,5

Rgr max 0,25

MQ

Mí)

\_r
Poznómky:

1. PŤedpětí se smí ziskávat pouze průtokem proudu na kathodovém odporu'

2. K zamezebí neŽádoucího vkv kmitání se dopoluěuje vložit do obvodu řídicÍ
., mřižky ódpoi 1 kíJ nebo do obyodu stínicí mřížky odpor 100 í). případně

12é Doužít obou způsobů útlumú současně.

r
2ó. 3 '  1057 - 3



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo STRoJÍRENSTVÍ

Pat icer s 7l t0 csN 35 8902

Vábi: cca 10g

@
26. 3. 1957 - 4

TESIA NOTNOU



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVí

A

T
401

-5 -1* Ust
-3

LV]

0fJA
ta = f (ugt)

Ua = 3AAV

UgS= A v

""")'/

-r -2



MTNISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRo] íRENSTVÍ

Ia tnAT n

oš33

N

(.)
o
o

s
s
I
I
I

I

I \ \ R \

|] \

l
r l

a

l l
r l
i i

(Jt

***c"- l9
i \ ,  , ,  |ď
. ,  o- l*

a+
< <a

l l
i\ -L,)

I

u
I
N

l P:



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVI

4qn

r3. 2. i95S - 7

-100
n- Un tYl

.11

10

v

{
I

8l

tr

7

6

,052(

6{A6_
ls : f (U$'t
Us:3CaV
ugz= 15ov
ugt=-z v

T

I

/

I

/

ť

í

I
I

-54



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

\)
o

3
I
I
I ,
VB

o

.a\
o
o

E
, -
lo L l frAJ +

c)šš8

s
\

il

\
\ (Jl

\
\
\

\

(Jl

\-
oQ<oQ q-

^)s l
i l i l

oo a
<<a

O)

c^i
Cr)ul



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVl

Á
I

121' - l

s
\

U)

-5 -4*- Usr tV1

oru0
g = f (ugt)
Uq= 300 V
UgZ= 0 V



MINISTERSTVO
EsNÉHo sTRoJÍRENSTVí

LnAl+
Úl

o

.s
5

l .
Ůo

N)
q

I

\
d

tr ^- lo'v- l \
o ll leJ
š *^|a
.Q

SS
I

N

ř*.- I
I

I
s



{-é

Použiti:

E|ektronko TESLA óLtO je výkonovd pentodo s vysokou strmostí o onodovoÚ
ztrótou 9W, vhodnó pro koncoYé stupně širokopósmových o obrozouých ze-
s i I ovočů.

Provedeni:

Ce|osk|eněné s poticí okto|. Vnitřní stínění připojeno no somostotný ko|ík
no potici.

obdobné ýpy:'
E|ektronko nohrozuje zohroniční typy óAG7, osw 2192, HF 2192, soiětský
ekvivo|ent ó19.

Žhovicí údojel

Žhovení'nepřímé, kotodo kysIičníkovó, poroIelní nopójení střídovým proudem

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomir

V8tupní kopocito

Výstupní [<opocito

' 
Průchozí kopocito

Chorokteristické údaie:
Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

řrouo stInIcI mrIzKy

Strmost

UÍ ó'3 v

|f o,ó5 A

cgr

Ca

Cx/g1 mox

Ua

ugt

ugt

Ug.

ln

tg,

s
tlezlel

D2

*a
lu,

13 pF

6,5 pF

'0,06 pF -

3@.V

0v

r50 v

.-3 V

30 mA.

7mA

t1 mA/V

20

5 oÁ.

e0 k9

<0,1 mA

Zesilovocí činitel stínící mřížky

Průnik stínicí mřížky

Vnitřní odpor

Anodový proud zóvěrný
(ugr = -zo v)

' r .  r0. 1958 - 1;



Provozní hodnotyl
Koncový stupeň nízkoírekvenčního .zesi|ovoče tř' A:

Anódové n-opětř

Nápětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Kotodouý odpor

Sřídové budicí nopětí

Anodový proud v klidu

' Anod.ový proud

Proud stínicí mřížky v klidu

rrouq $tntcr mi lzKy

Strmost

Vnit řní odpor

Anodový zotěžovocí odpor

Výstupní výkon

SkresIení

Koncový stupeň obrozového zgi|ovoče:

(šířko pósmo] 4 Mc/s) :'

.Nopójecí nopětí

Anodový sróžecí odpor

Anodové nopětí

Předpětí brzdicí mříiiy

odpor v obvodu stínicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Kotodový odpor

Svodový odpor řídicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodou/ proud

řrouo slln|c| mr|zKy

Vstupní nopětí střídové

Výstupni nopětí střídové

Ua

Ugt

Ugz

Rk

300 v

OV

150 V

804

2v

':o: mA

30,5 mA

7mA

.9 rÍA

Tl mA/V

e0 k9

7kQ

3,5 W

1o%

!. 1

Ugr eÍ

lao

la

lgzo

lg,

s
Ri

Ňa

diot

Ub. - .300 '  90o'

Ra 3,5 3,5

ua 145 20O

ueo o

**: 0 25

Ug.: 115 , 125

Rk057

Rgt O,l 0

Ugt o (-2)

fa 45 28

lg, 13 7

Usrsp/rp 4. !:
Uá sD/sD135 14o

I

ka.

kp

a
MQ

mA

mA

1,

1. 10. 1958 - ?,
tr



Mezní hodnoty:
Anodové nopětí za sfudeno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

Nopětí stínicí mříiky zo strdeno

Nopětí stínicí. mřížky provozní

ztrótq stínicí mřÍžky (Ug1 ef = 0V)

Ztrótq stínicí mřÍžky (Ug1 91 mox)

Kotodový odpor

. Svodový odpoř řldicí mřížky

Nopětí mez| kolodou o v|óknem
(Stejnosměrná nebo špičkovó
hodnoto střídového)

Vněl3í odpoř mez| kotodou
d žhovicím v|riknem

Potice: K S/tS CSN 3tt 8907 
|

Vóho: mox 309

Chorokteristlky Jsou rhodné s e|.ektronkou óL43.

r. 10. 1958 - 3.

U"o mox

Ua. 
lot

Wa mox

QSeo mox

Ugs mox

Wgz mox

Wgr mox

lk mox

Rgr mox

a

Ukft mox

550 V

3!t0 v

9W

950 V

330 V

1,5 w

3'W

Íl mA

0,1 Ml)

1@V

20 k{)Rk/f

J



TG$f$l

Použltí:
E1ektrgrka TESIÁ 6I,+1 je evazková tetroda e gnoóo.
vou ztrátou 15 W a a nepříroo žhavenou $sJ-lěníkovou
kathodou, vhodná Jako nf zecJ-lovaě výkonu třÍ{y A'

. dvoJě1nr5i zes1lwař výkonp tříqy AB' vf zesilovač
tÍ.ídy c . a z(}voJoveě nebo ztrojovač trnl'točtu. Malé

Ilt?nťuřuYsH"rÍ*d"":fl $JÍtl"fu tŤ:ÉtlŤ;fl "*-,E:?aítzen! 4r8í být větráno taL' a$ tepliota bar'}y
nepřestouplla 25ooc"

hovedenÍ:
M1n1etrrrní e devíti dotykbqýE1 kolí\r ng výJ-lshr.
Brzd1cí nřÍžka gj je eanostetně vtrrvedetle'na patlc1;
běhen provozu ge-všek mrsí spoJlt e kathodou.

obdobné typy: *
Elektronka lEsIÁ 6I,{1 nďrrazuje zďlran:lční +qp 576l ,
CV 21Í9; přÍbllpnÍ eovětssÍ elr1valent 6Í11Íl.

Žřreyrcí úda..ie:
áravení nepříné, kethodg \yel1ěníková, napáJení

etřídavýn nebo stejno.!ěrq}'D pnouůen.
žravlcí napětí U3 5,} v
Žbev1cí proud Íf o,7, A

IGogc1ty Dez1 elektrodlnl: í)

Vstupní kepac1ta
Výstupní kapaclta
br]chozÍ kapacl'ta

Chera]rterlst 1cké hodnoty :
.Anodové 

napětí
Napětí brzd1cí Éížb'
Napětí etínlcí Dřížry
Fředpětí Ťídlcí Břížry
Anodoql proud
Proud stín1cí nříž\y
StrBost
Zeel'1ovecí ělnttel
Poněr S,/C

5.5.1E 5-1

ca1 9r5 pF
ca5pF
ca/el or7 pF nrx

ua
,,,
us2
ug1
re
Ís2
s
!gL/g2

ioc v
ov

?50 v
-6v
5O DA
5Ea
7 nj,n

16
o'5



TE$[N

ProJozní hočlnoly:
Zeg11ovaě tónorrého km{toětu třÍdy

.Anodové napětí
Napětí stínící nříž$
Fředpětí říd1cí nřížry
Anoclový proud
Proud stínÍcí nříŽky
Anodovy'. zatě žovac í odpor

oscilétor nebo zesllovaě výkonu
kmitočet 50 .Mc,/s:

Anodové. napětí
Napětí stínící nřÍž\y
Předpětí řídicí nřížs
Anodoqý proud
Proud stínicí nřížs
Svodovtri odpor říd1cí Břížb,
houd říd1cí nřížh',
Šp1ěkové vf tnritlcí napětí
Budicí qýkon

. Výs.tupní výkon

stÍnlcí nříŽhr
Odpor v obvodu

stínj'cí nřÍžry
Pi.edpětí Ťídicí

nřÍžbr
Ánodový prouc
Proud' stÍn1cí

mřížky
Svodový odpe

řfdicí m?fzry
Proud řídicí

arňíž}cy

5.5.197r- Z

A!

ua
!s2
ugl
re
rg2
Ra

2ro v
250 V.

-'1125 Y
45 nA
4r7 EA

27 t(O

too

]''2r5

-100
55

(třídy Clte]'e8rafle) -

ua too ,v
UgZ 25o v
ugt -60 v
16 50 nA
Íg2 5 nA
Rg1 22 kO
Ig1 , EA.
E-r 80 V

ór

ťgt l,75 'ť
P8f

Násob1ě Inltoětu - kn1točet noJvýóc L75''W/az
zdvoJoraě ztroJovač

Anodové napětí Ug .,0o 
'oo 

v

Napětí zdroJe pro
uugz

Rg2

ug1
ra

v

kn

v
EA

5na

r00 kn

Í'e

rg2. 4

Rot 75

Ig1 1

100

L2r5

-15
+o



TE$I1A

šp1ěkové vf bu--d1eí napětí Egt
Budlcí výkm Ugr
Ýýstupní výkon P

Mee.nf bo!lne!&!-
Anodové napětí
Arroilová ztrúta
Napětí gtín1cí Dříž\y
Zttát,a etínlcí &řížry
Proud řídicí Dříž\y
IGtlrodový proutl trva\Í
lQtJrodový pnoud šp1ěkový
Napětí katňoda-žhavtcÍ

vlálno (stejnosněrné
nebo ěp1ěková hodno-
t8 střÍdavébo)

Nejvyšší provozní b1toěet
Ťep1ota baň\r

Pozrrárokv:

95
or6
516

120 V
o16 u
2rB Y

5@V
Uu

250.V
2r '  V

5DA
65 DA

10O DA

100 v
L7, úc/a
25O oC

Ua Ex
Ua nax
UeZ Dax
VS2 E:r
rgl n:f,
Ij Ex
IX Er

Ey/t nax
f nar
T uax

1) lGpsc1ty něřerv bez vněJšího stínlcíbo FJtu.

I

5.5.1Í155.5



o e- ?. g. ,2óÍ|*ql,,

A00r-Zbn
(r6il1= Dt

Fig
uu4

o,
e1

:

I
{Í'



Ye,,a,Lt l

r,i,

tul-t5u/Í -12 -1o .8 -6 .4 -2

b,lg"
90

(nA)
8A

70

60

50

40

JO

20

'10

0
2s0 Ih 30a/)



h) oot 'fl oni'
,Á^U"

Z- ?' 9' 9-,&-eF?rL'gr'(Al

0?

(va)

0É
24,1

09



!t
!t
$
Y{ 6L11,,Í,;f ,!ťi,

(uH6U.óÍ -12 -10 -6 -6 -4 .2

aan

(nA)
100

90

80

70

Ň

50

40

30

20
.t0

0
200 250 t r^ 300 V)

va
,t00 150



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVI

Použiti:
E|ektronko TESLA óL41 je svozkovó tetrodo 5 qnodovou ztrótou ,|2 W o s ne-

přímo žhovenou kys| ičníkovou kotodou, vhodnó joko zesi|ovoč vy\onu i řídy A'

dvojčinný zesilovoč výkonu třídy AB, vf zesi|ovoč třídy C o zdv rjovoč nebo

ztrojovoč kmitočtu. Mo|é rozměry o vysoký výkon dóvojí p|né předpok|ody

k použití ve vkv zořízeních nejvýše do kmitočtu 175 Mc/s. Zořízení musí být

větróno tok, oby tep|oto boňky nepřestoupi|o 250o C.

Provedení:

Minioturní s devít i  dotykovými ko|íky no vý| isku. Brzdicí mřížko g3 je somo-

stotně vyvedenq no potici; během provozu se všqk musí spojit 5 kothodou.

obdobrré typy:
E|ektronko TESLA óL41 nohrozuje zohroniční typ 57ó3, C,l 2,|29; přib|ižný so-

větskýtyp6n1 n.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kqthodo
ným proudem.

Žhovicí nqpětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomir 1l

Vstupní kopocito

Výstupni kopocito

Průchozí kopocito

Chorokteristické hodnoty l

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Strmost

ZesiIovocí činiteI

Poměr S/C

Anodový proud (Ug1 = -25 V)

1 1. 2. 1c59 - 1.

kysIičníkovó' nopójení střídovým nebo stejnosměr-

6,3 V

0,75 A

UI

lI

cg. 9,5

ca 5,4

C"/gr 0,45

ua 300

Ugs o

Ugr 250

Ugt -6

ta 50

lgz 5

<7

pF

pF

pF mox

V

mA

mA

tLetlgz 16

0,5

laz <3 mA



MINISTERSTVO
PŘEsN EHo- sTRoJ ÍRENsTVI

Provozní hodnoty:

Zesilovoč tónového kmitočtu třídy A:

Anodové nopětí

NopětÍ stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Vnit řní cdpor

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Špičkové vÍ budicí nopětí

Budicí výkon

Výstupní výkon

Nósobič tmitočtu - kmitočei nejvýše í75 Mc/s:

Anodové nopětí

Nopětí zdroje pro stínicí mřížku

odpor v obvodu stínicí mřížky

řřeopetI rIolc l  mrIzKy

Anodou/ proud

Proud stínicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Špičkové vf budicí nopětí

Budicí výkon

Výstupní výkon

11. 2. 1958 - 2.

ua 250 v

U,'" 250 V

Ugt -7,25 V

la

lg,:

R1

45 mA

4,7 mA

21 k!)

osci|ótor nebo zesilovoč výkonu (třídy c, telegrqÍiel - kmitočet 50 Mc/5|

ua 30c v

U,'.' 250 V

Ug' -ó0 V

la 50 mA

|Ú' ,  5 mA

Rgr 22 k!)

lgt 3 mA

Egr 80 V

Wgr 0'35 W

PoSW

zdvojovoč
ua 300

U5gz 300

Rgg 12,5

Ugr -75

Ia 40

ld.' 4

Rgr 75

lgr 1

Egr 95

Wgr 0,ó

Po 3'ó

ztrojovoč
390 v

300 v

12,5 kQ

-100 v

35 mA

5mA

100 k9

1mA

120 v

0'ó w

2.8 W



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ

Mezní hodnoty:

Anodové nopětí

Anodovó ztróto

Nopětí stínicí mřížky

ztÍótq stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Kothodový proud trvoIý

Kothodový proud špičkový

ua

u,,"

td,

lh

Ik

mox 300 V

mox 12 W

mqx 250 V

mox 2,O W

mqx 5 mA

mox 55 mA

mox 100 mA

Nopětí kothodo - žhovicí v|ókno (stejnosměrné
nebo špičkovó hodnoto st řídového) Ek/I mox ]oc V

Nejvyšší provozní kmitcčet f  mox 175 Mc/s

Teploto boňky T mox 250 o c

Poznómky:

1. Kopocity měřeny bez vnějšího stínicího krytu.

Pot ice: S 9/ l2 ČsN 35 8904

Vóho: cco 10 g

11.2.11:S - 3.

TES1A N3TT3U



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo 5TRoJ íRENsTVÍ

"s
s

I
I

lo ,lgz

.c ^\tsnalP
I's' lt
url
o\
=E

r1. 2. 1958 - 4.



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJ ÍRENSTVí

Noc)

l, LnAj €
Oo

N)
q)ň

a

I
I
I

Y,

.a\

It )\

Ír
!I t I \ \

l lÍ l \ \

\ \ \

\
\

\ \
\
\ \ \

\\ \ \
-\\l\ \ \
\)I

I \ \ \
\ \/

\

\

\

l_i
l1\ \

\ \
tr\
ro-

!l
l l
rq
\Ť

I
.N..
s

I
qJ

Irv

oe o- lp
ir r l+\
,t, 

- 
l-\

oi^
dÁ:

I

{l  l i
Ot +. tU,
<.-<- <r

o



MINISTERSTVO
PŘE5N ÉHo sTRo] íREN|STVÍ

I
I
f3

LMA) +
6

\J

^\

l i l l l

š i;r*' A o

-- .
t l

I
q

_<.

a-

.Q o- lq

l , , lR
!s

l \\  ls  A
<J<-<

11. 2. 1958 - 6.



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

o

la ÍnAJ +
oš"s8

e

=
I

Y3

\
\
\ \

\ \

\
\

\

\

\

\ \
I

I
L

s
rl

Ň

I
3e

l l
Iv

L_l s

qQ n- lo,|\) |Í-
' l lN t*\

AC
<:_

' I

I

I
N

I
b š I(.) I

\)

11.2. ' , t958 - 7,



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ íRENSTVí

la l-nA) +

š

s
5
I
IÍ
Ů3

S o- lol
]' ,, li
š : 

|-r.
aq

i1.  2. 1958 - I



.a

F ._,

Použití:
Elektronko TESLA óL43 je. výkonovó pentodo s vysokou strmostí q onodovou

ztrótou 9W, vhodóó pro koncové stupně širokopóšmových o obrozoých ze.

s i Iovočů.

ProYedeni:
'  

Celosk|eněné ninioturní s devítiko|íkovou poticí. VDitřní stínění ie uvnitř

boňky spojeno s brzdicí mřížkou o vyvedeno nb somostotný ko|ík no pot|ci.

obdobné typy:
E|ektronko óL43. nohrozuje zqhroniční typ óCLó.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kysličníkovó, porolelní nopójení střÍdovým proudem.

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrod,omi:

Uf ó'3 V

|I 0'ó5 A

V.stupní kopocito Cgr

Výsfupní kopocito Ca

Průchozí kopocity Calet mox

Průchozí kopocito se stínicím krytem Ca/g1 mox

12 pF

ópF

0,1 pF

:
0,0ó pF

300 v

OV

't50 v-

-3V

30 mA

7mA

11 .inA/ý

20

5oÁ

eo .kQ

<O,1 mA

tJ

Cholokteristické údoje :

Anodové nopětí Ua

Nopětí brzdicí mřížky Ugl

Nopětí stínicí mřížky Ug'

Přédpětí řídicí mřížky Ugr

Anodoý proud |a

Proud stínicí mřížky lg.

Strmost S

Zesi|ovocí činite| stínicí mřížky tlgzlgt

Průnik siínicí mřížky D9

, 
Vnitřní odpor : 

, R1

Anodový proud zóvěrný (Ugr = -zo V) |^,

1 t0. 1958 - 1.

*\i



A3: ;
F:;-
6-'
t t .

* i r . .

$Í....í';
ř-:1...

Provozní hodnoty:
Koncový stupeň nizkofrekvenčního zesilovoče tř' A:

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Kotodový odpor

Střídové budicí nopětí

Anodový proud v k|idu

Anodový proud

Proud stínicí mřížky v k| idu

Proud stínicí mřížky

Strmost

Vnitřní odpor

Anodový zotěžovocí odpor

Výstupní výkon

SkresIení

Kencový stupeň obrozového zcsi|ovoče

(šířko pósmo 4 Mc/s)

Nopójecí nopětí

Pnodový sróžecí odpor

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Odpor v obvodu stínicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Kotodový odpor

Svodový odpor řídicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Vstupní nqpětí střídové

Výstupní nopětí střídové

1. 10. 1958 - 2.

U2

uge

Ugg

Rk

Ugr eÍ

lao

la

lgzo

lo"

s

Ri

R1

Po

dtot

Ub 300

Ra 3,5

Ua 145

ugg ro

Rgz 0

Ugz ít 5

Rko

Rgr 0,1

Ugt o

ta 45

lg, 13

ugr sp/sp 4

ua sp/spt3s

0v

r50 v

800

2V

30 mA

30,5 mA

7mA

9mA

11 mA/V

e0 kQ

7kQ

3,5 W

10 Yo

300 v

3,5 ko

200 v

0v

25 kQ

125 V

574

0 Ml?

(-2) V

mA

4V

140 v



Mezní hoďnóty:

Ánodové nopětí zo 'stúdeno Uao

Anodové nopětí provozní U1

Anodovó z{rdto Wa

Nopští stínicí mřížky zo studenb Ugzo

Nopětí stínicí mřížky provozní , Ugz

zifóto stíniií'mřížky (Ug1 e{ = 0 V) Wg'.

ztró:o stínicí mří'ky (Ugl eÍ mox) wg,

K.otodový proúd |k

Svodouý odpor řídlcí mřížky Rg,

Nopětí mezi kotodou o v|óknem
(stejnosměrné nebo špíčkot.ó

hodnoto střídcvého) Uk/I

mox 550 V

Tot 930 v

mox 9 W-

mox 550 V

mox 330 V

mox 1,5 W

mox3W

mox 50 mA

mox O,1 MQ

t ,  - ,

I

Vnější odpor mezi kotodou o žhovicím

vlóknem Rk/f mox 20

Y3. e

9z

kp

Potice: S 9/r2 ČsN 35 8904
Vóho: mox 20g

1. 10. I 958 - 3,



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVí

70

á
I
I
I
I

6C
q
F

u

c\
ši

59 :-

-6 -1 -2
Ugi LV) -

it
614,3
lo ,l92 = Írug.)
Ua = 30OV= évav

A QV



MINISTERSTVO
PŘEsN EHo STRQJ íRENsTVí

It
I

ol
ai
11 |

pc)
r\b

<_

ac)(Ď \ř

trVw1 Z6l,oí
d,

gĚ:
$is;b

I , i l !  l r]  rt  l t
l i i r i

a r--i]ll--ll
x iťi i !|!



| 6143 I

;*

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVÍ

o-

s
I
l8
la
?

.T
-T

l, rmnJ

TT

$s: !3
i :šhES L



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENsTVÍ

{
F

U>

-6
Us tvl



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

Ist

3
rmÁl +

s

i

-r

<!u

I
I

I
l '

' i  .  10. 1958 - I



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

I
I

8l
I

I
I

*s

cÚ

oooo
š $- Š,n., 

?-
1. 10. 1958 - 9.

R

3i
t"řr l  Y o.
. t i : ř
{l
(o| --oď



"í-

Použiti

Elek'tÍottt'a TESLA 6l5ov je svazt'ová tetrcda s aodovou ztrátou í8 1\r,
vhodná jato zesi|ovaě výkonu třldy A' dYojěin!ý zesilovač výkonu třídy AB,
zesiloVač třídy c, oscilátor, obrazový (video) zesilovaě a.pro pulsní provoz.

Provedeni:

' celoskletrě[ét patíce devítikoliková, nl niŽ jsou vrvedeny všechny eleEtrodY
s yýjímkou anody, tterá je vyvedena. na čepičku na vrcholu baňLy.

obdobné ýpy:
Elektrolta TESLA 6l.5ov je svýni elektrickýni vlastnostmi blízká zahranič-
nímu typu 6BG6G. vnější provederrí zcela odlišué.

Žhovicí údoje

Žhavení uepřimé, kathoda kysličniková, mpájení stejnogměmÝm-.trebo stří.
davým pŤoudem.

Žbavicí napětí

Zhavici proud

Doba mžhavení

Kopocfty meii elektrodomi :

Vstupni kapacita

výstupní kapacita.

Prt1chozí kapacita

Chorbkteristické údo|e :

Anodové napětí

Napětí stíDici mřížky

Předpětí řídicí mřižLy

Anodový proud

Proud stilicí mřížky

Strmost

vnitřní odpor

',\)

. t ,

Uf

I

, ,

cgr

ca

calgt

ua

u92

ugt

Ia

Igt

s. r ,
Ri

6,3 V

'r .04

25s

9,7 pF

7,3 pF

0,3 pF max

400 v

250. V

-25 V

30 mA

2mA

3,5 mA/V

75 \í2,;)

14; 6. 1955 - I

€ *h-.-  ' -



Proyozní hodnoty:

Pulsni provoz:

Anodové napěti

Napětí stínicí mříŽky

Předpětí řidicí mřížky (Ia = 0,2 mA)

Budicí napětí pulsní 
.

Anodový proud

Proud stinicí mříŽky

Proud řídicÍ mŤižky

Mezní hodnoty:

.A.nodoYé Dapěti

Napětí stíqicí mřiŽky

A nodová ztráta

. 
Zlráta stínicí mřížky

Kathoáový proud

Kathodový proud špíčkový

' Kathottový proud pulsní (t = lps)

Svodový odpor řídicí nřižky při pevném
preqpen

Svodový odpor iídicí mřížky
při automatickém předpětÍ

Napětí mezi lrathodou a žhavicím vláknem
' (stejnosměIné nebo špičková hodnota

střídavého)

Vnější odpor mezi kathodou a žhavicím
vláknem

ua

ugz

ugt

Egr

Ia

Igr

Io,

,3000 v

.zil \/

-70 v

až +20 v

330 mA

30 mA

30 mA

Ua max . 4500 V 1)

Ugz nrax B0O \/

.Wa - m.ax 18 v/

Wgz max 3 W

Ik max 100 mA

ík šp max 300 mA

Ik puls max 150t mA

Rď. max 100 ko

Rgr . max. . 250 kí]

Ek/f nax 80 V

Rkf max 20 kQ

L/
.\

t ,P

Poznómky:

1. Trvání pulsu nesmí převýšit 15 7o opakovaci doby, maximální dovolená

šířka pulsu je 10 ps.

14. 6. 1955 - 2

r



MiNISTERSTVO
FŘESNÉHo STR'oJÍRENSTVÍ

Pal ice: S 9/25 CSN 35 8905

\ '/áha: c(a 40 g

Charakter ist iky jsou shoclné s eiektronkou 6L50'

/h
ay TESIA n3tilOt/



Použití

Elektlonka TESLA 6Y50 je vakuová jednocestná usněTňovací. eléktIonka
s nepřímo žhavenou kYsličnikovou kathodou, vhodná plo usměrňovací části
větších zesilovačů nebo malých vysi|ačů'

ProYedení:

Celoskleněné s devítikolikovou paticí, na níž jsou vyvedeny všechny

elektrody.

obdobné typy:

Svými elektrickýEi vlastnostmi je elektronka 6Y5o podob!á elektronce
TESLA EY 3000, ktelou nůže po konstrykčních úpravách nahradit. Po ne-
chanické a elektrické úpravě může rovněž uahradit zahraniční typy 6U1GT'
0w4GT, 27SU.

Žhovici údoje

Žhavení 'nepřimé, palalélni nebo seriové napájení stŤídavým ploudem.1)

Žhavicí napětí

Žhavici proud

Doba nažhavení

Kopocity mezi é|ektÍodqmi!

' 
Kapacita mody vůči kathodě

Chorokteristické údoje :

Anodové napětÍ

Anodový proud

,.
Provozni hodnoty:

JednocestnÝ uýměrňovaě:

Anodové napětí střídavéz)

Usméměný pÍoud

usmernene napett

Vnitřní odpoť třansformátolu

vstupní kapacita iiltru

18. 9. l9s7 - l

Uf. 6,3 v

t 1,65 A

1 min.

cďk pF

ua

Ia

30v

2@ mA

Ea

Iss

Uss

R1

c

1200 Vcl

22O mA

1350 V

150 p

4pF



Dvouceltný ulmětňovaě :

Anodové napětí střídavé2)

Usměrněný proud

Usměněué napětí

vDitřní odpor tranďomátoru

vstupni kapacita filtÍu

Mezni hodnoty:

Ba

Iss

Uss

R1

Einv

wa

Iss

Iss

R1

Ek/Í

2X850

400

, 800

.2X150

4

max 3500

max l0

max 220

max 700

max 150

mA

a
pF

\J

Inversui napětí špičk'ové2)

Anodová ztráta

Usměrněný proud trýalý

Usměrněný proud šptčkovÝ

VnitŤní odpor transformátoru

Napěti ÍJezi kathodou a žhavicim vláknen
(stejnoměmé nebo šPičLová hodnota
střídavého)

Všp

mÁ

mA

a

50v

Poznómko:

1' Seriové napájení žhavicich vláken dvou elektronek je 'dovoleno pouze
' ve dvoucestném usměrň'ovači.

2, Anodové napěti střidavé ej nutno zapínat až po nažlravení kathody; neni.li
to z Provozních důvodů moŽné, musí se snížit maximální inversni napětí
na 2000 všp.

l ó ,  9. l05?.1



MINISTERSTVO
PŘEsNÉ}Io STRoJÍRENSTVÍ

Pat ice: S 9125 CSN 35 B90J

Váha l cca 40 g

@ rE$ra notnou



-T

N)
o

oo

l, ínl!--:+

ššš

oQ

I
I

I

(

\
IQ

.]š
lN)
l :

o' lo,
i l lx

\ lol
F lc)

(-) ( (r
\/ L



UGS[A I ozsr I

Použití:

E|el.t,onla TESLA óZ3l ie dvoiitá dioda s nepřímo žhavenou |.ysliěnÍl.ovou La.

thodou. určená Pro Usměrňovače přijímačů.

Provedent:

MiniaturnÍ se sedmi Joty|ovými ko|ily na slleněném výlislu. KarhoJa n.epřímo žha-

venó společná pro oba systémy'

obdobné typy:

E|ekt'onl.a óZ3l miže nahradit eleltronlu óX4; po mechanickych úpravách může
v 

nahradit eleLt,only 6q4u a EZ ao.

Žhavicí údajel

Žhavení nepřímé, Latlroda Lysličnilová, napájení střÍdavým nebo steinosměrným

proudem.

ŽhavicÍ napěti U1 ó,3 V

Žhcvicí proud 11 o.o A

Provoznt údaje:
C vstup L vstup

Anodové nopětí Ea 2x325 2x450 V

Vstupníkondensá|'or C 
'a* 

4 _ pF

Ce|t<ová impedance plo iednu anodu z 
.|50 a

Vstupní indulčnost L min 8 H

Výstupní usměrněný proud |,, 70 70 mA

Výstupní usměrněné napětÍ U.. 355 375 V

Meznf hodnotyl

|nversní napětí špičLové Ein" máx 1000 V

Usměrněný proud ipi;tový l,,5o mex 2'l0 mA

623r t. xli, 54 I



I 62{ UGS[A

Usměrněný p.ouJ boa|y |,,

Napětí me:i Lathodou a žhavicím v|éLnem
(stejnosměrné nede špičková hodnota stÍÍdaveho) E;.71

max

max 4so V

50 tJaTsA

tz31 ?, xlt. 54 2


